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VALHALLAS UTFL YKl TILL LAKE CUSHMAN TREDJE POLARHJÄL TENS I '.l'ronarvinge . född 
I -

i Belgien "MISS AMERICA" ÄR 
SKÅNE-FLICKA Som förut nämnts var svenska värmekraft samt ljus till vår go

föreningen Valhalla av en av in- da stad. 

LIK FUNNET I Belgien firades den 8 septem
ber som en högtidsdag, då den 
glada nyheten spreds att den Att bli korad' till Amerikas 

geniörerna vid Tacomas munici- Sedan man besett de tmd~r 

pala kraftanläggningar, Mr. Abel- byggnad varande anläggningarne 
son, inbjuden att besöka dessa vid Hoodsport styrdes kosan till 
söndagen elen 7 dennes. den övre dammen och "Unit No. 

Strindbergs ~a.gbok redogör pa- kungliga familjen blivit tillökt skönhetsdrottning är inga små-
tetiskt för de djärv:a luft- med en arvfurste. Till prinses- saker för en kvinna. Det finns 

seglarnes öde. , san Astrid föddes nämligen en en hel del att välja på bland 
son, som . är landets blivande U. S. A. :s misser. Och veder-

Tillslutningen var ej så stor 1." Efter ännu en liten lunch
som önskvärt varit, men så kun- rast och en del fotografering ble
na dock de som använde sig av vo de besökande av Mr. Stan
tillfället, känna sig förnöjda med narcl förda medelst den 400 fot 
resultatet. långa kabelbanan ned till turbi-

Medan undersökninga arv de kronprins. börande måste följaktligen se 
med Bratvaag medförda resterna Nykomlingen döptes samma vad man kallar bra ut. Hon skall 
av Anclree expeditionen pågick i dag och gavs namnet Badouine vidare inneha Venusmåtten, viss 
Tromsö, nådde det lilla säl- Albert Axel Marie Gustave. Den bestämd vikt och desslikes sä'
fångstfartyget Isbjörn med en lille föddes i Stuyrenberg slot- kerligen vara begåvad med en 
grupp amerikanska och svenska tet, som var inhägnat för att god portion charm. Åtföljda av filmfotografen N. nerna och generatorerna. Som 

Freclrikson från Seattle lämnade det under sommaren hopsparade 
sällskapet bestående av nästan vattnet vid tillfället befann sig 
fullsatt buss med 35 pasasgerare på en höjd av 12 fot under den 
samt sex fullsatta privata bilar' 370 fot höga dammens nivå, ha
Valhalla hall vid halv nio tiden. de vi nöjet att se en 24,000 häst
Härvid togs första filmen som krafters generator i verksamhet. 
väl också var den första "mov- Farten på den från vattenhjulet 
ing picture" so111 tagits vid Val- direkt drivna dynamon är ej så 

~ Bertil E. Johnson 

tidningsmän ombord fram till tillbakahålla den nyfikna hopen. Miss America 1930 blev frö
Vita ön, där Anclrees läger var Men då en salut av 101 kanon- ken Margit Agnes Elisabeth Ek
beläget, och isen gav ifrån sig skott tillkännagav händelsen, till- dahl. Utkorandet skedde i det 
ett tredje lik, K'.nut · Fränkels, strömmade stora folkskaror. mondäna Miami i Florida i juli 
den av Andrees följeslagare, som Prinsessan Astrid, förmäld månad, och om en tid skall hon 
man tidigare antog ha omkom- med Belgiens kronprins den 4 tävla med en hel del andra län
mit under vandringen över isen november 1926, är 25 år gammal. ders skönhetsdrottningar om ut
från den punkt, där ballongen Hon är äldsta dotter till prins märkelsen att' kallas världens 
gick ned. Carl, broder till kung Gustaf, vackraste dam. Någon reprehalla halI (svenskarnes härd i särdeles stor (200 varv i minu- blev i tisdags nominerad som re

publikanska partiets kandidat för 
prosecuting attorney ämbetet. 

Tacoma). ten), men kraften som utvecklas Utom Fränkels kvarlevor hit- och till hans gemål prinsessan sentant för Sverige har som ma:n 
Färden gällde först den nya kan kanske bäst förstås av den 

kraftstationen vid Hooclsport dit oinvigde av axelns storlek; den 
man efter ett par timmars ange- är 20 tum i diameter. Turbinen 
näm. resa anlände. Här visade är inunder och generatorn ovan
deC sig att tillslutningen var på med endast en axel som ge
större än man från börjar vän- nomlöper det hela. På denna 
tat, i det att sju bilpartier redan vertikala axel som måste motstå 
anlänt till. platsen. I allt räkna- allt detta oerhörda tryck finnes 
des cirka ett hundra Valhalla i endast två lager, ett i vardera 
besökande. i ändan. Dessa äro vid igångsät-

Mr. Johnson erhöll cirka dub
belt ~å många röster som hans 
närmaste motståndare. 

Svenska Kulturförbundets 
verksamhet 

Dr. vVallenius i. Chicago, som 
nyligen hemkommit från en Sve
rigefärd, berättar, att planer äro 
å färde att anställa en ~vlönacl 

tades en människoskalle, som an- Ingeborg. . vet aldrig utsetts. 
tages var~ Andrees, vetenskapli- Prins Leopold och prinsessan Men "Miss America" represen-
ga instrument, vapen samt Frän- Astrid hava ett annat barn, prin- terar de svenska damerna. Det 
kels och Strindbergs anteck- sessan J osephine Charlotte, som visar sig nämligen att hon är 
ningsböcker. är 3 år gammal. född i Eslöv elen 13 mars 1912 

I Strindbergs diarium hade och är fortfarande skriven där 
den sista anteckninaen gjorts F d k .k k t•d i staden. 1913 på hösten reste "' .. . svens -amer1 ans i - f ·1· Eld 11 ·· ·11 A den 17 oktober, 1897, således nå- . .. . . ai111 ien c a 1 over tI me-

mngsman dod I Sverige ·k d.. f d .. k .. got mer än tre månader efter n a, ar a ern nu ar opman 
uppstianinaen från Danska ön. I F. --- . . . i Florida. Familjen har inalles 

"' · "' o~·re medarbetaren i tidnmgen f · · · .. 
få ord angives i dao·boke11 de tre D N h . h yra barn, av vilka Margit ar "' agens y eter i Stock olm, re- .. 1 · - ·· 
männens färd över isen, sedan .. . . . a dst. Miss Ekdahl blev forst 

k . I" 1 f"' 1 .
1 

clakt<n· En11l Amelm, avled nyh- .. d .11 k" h d . se ·reterare I ""u tur or Jundet 1 ballonoen efter tre dao-ars färd 0 • • _ utnamn ti s on ets rott111ng 
"' . "' gen a Mana Sjukhus 1 Stock- .. .. .. 

Amerika med uteslutande upp
gift att utvidga rörelsen och re
krytera nya medlemmar. 

o-ick ned pa0 isen 500 miles från for staden Orlando, darefter for 
"' · holm. · · 
nordpolen Det var tre måna- A . .. 0 staten Florida samt nu slutligen 

· melm var fodd ar 1861 och · 1 . · -
ders marsch under otrolio·a um- 0 

18 
. t1I Miss Amenca. Efter denna 

" avlade ar 80 studentexamen 1 · o • 

bäranden och lidanden, medan . Ef . _ ,· .. sista utkorelse har hon erhalht 
T . 104 .0 • • 1 f. f" Lund. ter stud1e1 \ 1d clarva- fl f.. • 1. b cl o 

va -armgar pa u t ard. var och en av dem släpade med d . . .. cl era ·orman 1ga an u sasom 
G 1 C o ran e umversitet agna e ]Jan .. .. . 
Jaiug-ha ole fran Pasadena och sia en släde med proviant. En . '·' . 1. .1 . 1 man val kunde tanka sig. Hon 
1 .. -.1. _ A U F . 0 · sig at 1ourna istI cen, kom til 1 .11 b" . f" 

c r lv 11 za . . ~ areed i Los del av lasten måste Jämnas ef- A . . stannac e ti en or]an or ett 
A

1 
en! ·11- • ? . • .. • . menka oc hvar bl. a. under , . _ _ . 

. 1"' 1: es, vi ~a bada uppi1dtt 104 ter provianten borJade nunskas 0 . 1897 1906 d b . av dem och sk1 ev kontial,t med 
o o 

1 1 
o • .. cl . ' aren - me ar etare vid . B 

ars a c er, gavos i son ags till- på ett sätt som väckte farhårror. A . . _ . . en teater 1 oston med ett gage 
f" 11 t f.. t . . . "' · Svenska mentanaren 1 Chica- 1•0 11 . I 1 .. a e ~• t ore aga en uppstignmg och man knappade in på ratio- 1 . . av :i clo ars i vecka1.1.. Jor-
. . I . D ·· · ··· ·· ·· · · go, varest mns flit och kunska- . . ······.··. . . .. 
i ae1 op an. e for klarade att nerna Till slut o·av man UPIJ . . .. 1 . .. 3an av augusti tilltradcle hon 
l f f

.. 
1 

. · · 0 per g·3orde sig forde akt1gt gal-
u t arc en var elen mtressantaste försöket att nä land och drev på 1 1: H ~ . ,. r • .· detta engagemang och nu far 

1 1 I o • • anc ·-· an ater\ ande s,L till 1 1 . f o • 11 d 
upp eve se c e nagonsin vant med ett isflak. Och så kom Vita ön S . 

1 
.. 111 0 1910 

. 1on om <nng ran stad ti sta 
• venge oc 1 ansta c es ar i . A 'k .. o 

om. i sikte Då blev det fest det J) N 1 1 1 i men a, upptrader en gang · ' a·Tcns v 1eter vars <orre c- " . 
bästa som fanns kvar av provian- ."' d 1 . • 1 ' .11h .. d .11 om dagen pa ohka teatrar och 

tmav e 111ng 1an ti or e t1 · · f" . b dd "I cl 

En av generatorierna vid Cushman Unit No.l 
50,000 hästkrafters kapacitet. 

tänka · pi'i att inom kort hundra 
tusentals hästkrafters energi in
om kort kommer att rusa fram 

ten dukades up1J och man drack I f.. o cl. 1 . k cl visar s1g orst 1 a rad, se an 
0 

• ' ·orra aret. a 1an avgic me . 
en ska 1 till Oscar Il - som hade , . · i afton toalett. De stora varu-

pen"10n. 1 ·· · k. "l .. 
skänkt dem portvinsflaskan, som 
kom till användning - och uni
onsflaggan fladclracle över isen. 
De hade siktat land, det land 
som de icke skulle lämna på 33 
år. Men isen drev sakta, och 
den 2 oktober krossades deras is-

· msen soqa myc ·et va for att 

Under Mr. Abelsons och nå
gra andra ingeniörers ledning be
sågos anläggningarna här. Men 
vad· som egentligen gjorde det 
hela till en riktig gala-affär var 
att chefsingeniören för Tacomas 
elektriska an I ägg ningar, Mr. 
Stannarcl dagen till ära infann 
sig och övertog ledningen samt 
tjfö1stgjorde sedan under hela 
tiden som ciceron. Ett sådant 
tillmötesgående som exkursions
deltagarna rönte från Mr. Stan
ards och hans underordnades s~ 
<la uppskatades allmänt av de 
besökande. För att beskriva i 
detalj vad som visades och för
klarades tarvar en tekniskt ut
bilclacl förmåga och en mäktiga
re penna än min. 

Vid middagsrasten förordnade 
Mr. Stannard ett par. ingeniörs
frön att uppgöra eld för kaffe
kokning, och efter intagen lunch 
bjöd han prt cigarrer över lag. 

Vid den under byggnad varan
de krafistationen vid Hoodsport, 
som då den är färdig kommer att 
utveckla 150,000 hästkrafter, får 
man en aning om det vålcliga 
företag vår stad igångsatt. Den
na station som benämnes "Sec
ond unit of Lake Cushman po
wer project" är endast att använ
dande av vattenflödet sedan det 
redan förut genomlupit turbiner
na vid den första anläggningen 
7 mil ovanför, och med ännu 
bättre resultat. 

En vildare naturformation än 
man finner här kan ej gärna tän
kas, Här har floden - Skoko
mish river - född och livnärd 
av jöklarna i de Olympiska· bär
gen under kanske milliontals år 
slipat en ränna på cirka 500 fots 
djup för att nu genom det 20de 
seklets teknik bringa driv- och 

där vi stoclo. för att i sista in
tandet och stängningen vanliga stansen meclverka till förhärli
lager där axelns ändar och sidor gandet av Tacomas namn som 
vila mot en annan metall, men världens billigaste elektricitets
när stadgad hastighet uppnåtts stad. Vid tunnelns nedre ända 
inpumpas i lagren olja under ett ledes vattnet genom två stålrör 
tryck av 350 pounds. Denna an- av 1300 fots längd 
ordning gör att det aldrig går diameter direkt till 

Antalet telefonapparater i .För
enta Staterna uppgår f. n. till 
20.200,000 eller en för var sjätte 
person av landets befolkning. In
tet annat land på jorden har ens 
tillnärmelsevis så många telefon

varmt. All den alstrade kraften 

och 9 fots flak, varför de tre gåvo sig av apparater som Amerika, men i 
turbinerna. till fots. Den 5 oktober stego förhållande till folkmängden står 

Dessa stålrör äro på insidan be- de i land på ön. Den 6 oktober Sverige främst bland alla länder 
kontrolleras av en enda man lagda med en kemisk komposi- bröt en fruktansvärd storm lös. i fråga om telefonväsendets ut-
med tillhjälp av sinnrika auto- tion som av tillverkarne garan- Den sista anteckningen i bo- veckling. 
matiska anordningar. Denne teras för en tid av sju år, men ken, elen 17 oktober, säger en
kontrollent har sin post i övre som i praktiken redan visat sig dast: "Hem - 7 :OS f. rn." Nfr
våningen, och är han under arbe- räcka mycket längre. Denna gra dagar tidigare hade neclteck
te ej utsatt för större fara än vi komposition mottager all elen av nats ordet "Resignation." 
då vi tända det elektriska ljuset vattn~t framkallade friktionen, så Kär alla dagbokens detaljer 
i hemmet. att själva stålet aldrig utsättes tillkännagivas, torde världen H, 

Friln "Unit N o. l" styrdes fär- för ni1gon slitning. Jäsa en av de märkligaste skil-
den lill elen under byggnad va- Jag har nu, så gott jag kunnat, dringar, som nägonsin skrivits. 
rande dammen fö1· "Unit N o. 2." sökt beskriva vad vi sågo på Vad Detyder det lilla ordet 'hem,' 
Denna är redan halvfärdig och vår utflykt, och hoppas att när det sista i dagboken? Var det 
arbetet bedrives med rask fart, så den ~irade läsaren" nästa gång slutet, som nalkades, då de bok
att allt väntas bliva färdigt i de- trycker på en knapp för att stäverna skrevos? Har det nå
cem her måna cl. grädda våfflor, krusa hnret eller got sam band med Anclrees rop, 

I förbigående kan nämnas att .sätta tvättmaskinen i gång, läsa då ballongen höjde sig: "Hälsa 
vi hiir triiffadf' nr1gra bekanta, tidningen eller pi'i · något annat till gamla Sverige!", eller ligger 
som ha ansfillning vid bygget. sätt göra hruk av elektrisk kraft, det en djupare mening ändå där
Några kraftiga dalmasai:, vilka då tänker på det oerhört stor- under. 

svenskens vana trogna äro han- slagna arbete som här utförts, Kanske de andra dao·böckerna 
brytare i skogar och öde fjäll. på de faror och mödor som här skola criva svaret. "' 
De åro glada och förnöjda, så miist utstås för att bereda all- 0 

att säga i sitt rätta element. mänheten bekvämligheten av den 

Fri\n. denn.a cl~1 .. 11m kommer, vat:- lilla ].mappen pi'i .vägg·e· n. ··. I Revolution i Argentina 
net att ledas igenom en 2Yz mil Fastän tillslutnmgen, som forr ---
lång tunnel som redan är färdig- nämnts, ej var så stor som man En militärrevolution har ut-
sprängd och som nu beklädes in- kumnt vänta, så hade vi dock brutit i Argentina, och president 
vändigt med betong. Vid detta nöjet att i skaran se många av Hipolito Irigoyen har blivit av
arbete användes 2,500 ton stål- de äldre Valhalla medlemmarne. satt från sitt ämbete. Revolu
stänger, vilka formas på pas- Dessa minnas ännu de dagar då tionens ledare, general Jose E. 
sande sätt och utgöra ett nät- Tacomaborna måste nöja sig Uriburu blev i måndags utropad 
verk eller stomme för betong- med rökiga, fotogenosande lam- till president. Under revolutions
väggen. Betongen påsprutas un- por och flämtande gaslågor. De dagarna dödades i Buenos Aires 
der högtryck. Vi besökte den visade även stort intresse för ett 30-tal personer, och omkring 
del av tunneln som nu är färdig, vad de sågo, och det var tydligt 250 blevo sårade. Den avsatte 
på en sträcka av cirka 7,000 fot. att de äldre i långt högre mått presidenten tillhörde det radikala 
Tunneln utgöres av ett rör, 17 än den yngre. kanske "bortskäm- partiet, och en stor mängd kom
fot i diameter. Det gjorde ett da" aenerationen, uppskattar ny- munistcr hava blivit häktade på • . . b 

mäktigt intryck att stå här långt are tiders bekvämligheter. grunj av deras opposition till 
inne i jordens innandöme och E. W-'-11. den nya regimen. 

Svenska utmärker sig vid 
simtävling 

Lisa Lindstrom, medlem av 
W omen's Swimming Association 
i New York och deltagare i 1928 
års Olympiska spel, ligger icke 
på latsidan efter redan vunna 
lagrar. I en simtävling härom 
dagen segrade hon i tävlingen 
om mästerskapet för kvinnor i 
lång distans simning. 

hon ej bär samma klänning varje 
gång. Naturligtvis har hon fritt 
vivre och fria resor. 

Farmstatistik 

Av c e nsusbyråns rapporter,. 
grundade på den senaste folkräk
ningen, framgår bl. a., att anta
let farmar i hög grad minskats 
under elen senaste tioårsperio
den. En rapport visar, att an
talet farmar i 23 ar unionens 
stater f. n. uppgi\r till samman
lagt 2,413,901 mot 2,630,868 för 
tio år sedan eller en minskning 
av 216,967. Endast i sex av des
sa ~;tater har antalet farmar 
ökats under det senaste decen
niet. Dessa äro South Dakota, 
Nevada, Nebraska, Minnesota, 
N. Dakota . och Kansas. Den 
största ökningen förekom i S. 
Dakota, nämligen 11 procent; 
den största minskninge~1 i New 
Hampshire, nåmligen 27.6 pro
cent. I sex stater minskades 
antalet farmar i vartenda cotm
ty, nämlig·en New Hampshire, 
Vermont, Massachusetts, Con
necticut, Ohio och New York. 

"Mother" Jones donerar 

"Mother" Jones, elen 100 år 
gamla och i vida kretsar kända 
kvinnliga kämpen inom de or
ganiserade arbetarnas leder i 
Förenta Staterna, har skänkt alla 
sina besparingar, uppgående till 
$10,000, till arbetarerörelsen. 

Hon hade först ämnar skänka 
pängarna till den familj, · som 
vårdar henne, men denna är ej 
i behov av dem. 

Gynna våra 
ANNONSÖRER! 



NORDLYS CAFE 
för skandinavisk mat 

I 

* * * ·~~1\l 

KRONOBERGS .LÄN ' 

En rad lönnbränneriaffärer ha 
avslöjats i Göteryds socken .. En 
arrend.ator Edvard Jönsson i Kö
laboda har erkänt att han till-

Trettonåring tar livet av sig.\verkat omkring 100 liter sprit, 
En 13~årig son .till arrendatorn i smil han med hjälp av grovarbe
Lockne anträffades den 17 augu- tare Albert Andersson i Kölabo

Fyra systrar vigda samtidigt;/ sti hängande död i sitt hem. Or- da försålt för 4 ~ 5 kr. pr liter. 
till självmordet antages Rörelsen har pågått under en 

vara, att gossen tagit illa vid längre tid. Andersson har med
sig av en lindrig tillrättavisning givit. att han varit Jönsson be-
av fadern. hjälplig med. försäljningen. Slut-

. * * * lig1en har husundersökning gjorts 
JÖNKÖPINGS LÄN hosen skogshuggare E. Beng·ts-

Sveriges äldsta· 105 år. Sveri- son i Gårdstaköp, som erkänt 
ges utan tvivel äldsta itrvånare att. han för eget bruk tillverkat 
bor i Norrahammars bruk och en liter i månaden under ett 20-
fyller 105 år den 18 september i taLår. Affären torde komma att 

Ett synnerligen värdefullt fynd! höst. Hon heter Stina Greta I svälla ut ytterligare. 

* * * 
MALMÖHUS LÄN 

Nya försäljningar från Krappe
rup:s fideikommiss. K. m :t har 
medgivit innehavaren av Krap
perttps . fideikommiss, ministern 
frih.. Eric Gyllenstierna, att till 
lantbrukaren Charles de Fine 
Licht för ett pris av 245,000 kr. 
försälja den fideikommisset till
hörande egendomen Ca~lsfält 
ävensom att till arrendatorer och 

fler-

NORRBOTTENS LÄN 
Brist i kommunalkassa. För 

någon tid sedan meddelades att 
i. Korpilombolos kommunalkassa 
konstaterats en brist på 26,0()() 
kr., varvid fastslogs, att den an
svarige för denna brist var kom-

alltjämt 

gamla råd-

* * * 
UP;PSALA LÄN 

Den nya •studentkårs by.ggnaden 
i Uppsala har just i dagarna 
färdigställts. Den rymmer icke 
mindre än 58 bostadsrnm, vilka 
i h;yra betinga ett pris av 460-
520; kr. pr . läsår, och till värd 
för .huset .år studentkårens skatt-
mästare bibliotekarie Samzeliu.s, 

. .. designe1'.ad. Så småningom .skall 

g .. u···s•t.· 1·. ne• d·b. ra11.11. la .. · ntbr. uk.· are ... ·.N ·.··.~ .. ls.I deil.: . till byggnaden hörånde 
Bondessons. gård· å 11 :r 4 Åraslov gårdstomten förvandlas till 
i. -,. T 'f 1 ·- T"\ ..... -- 1 - -- -



SVERIGE-NYHETER 
(Forts. fr. sid. 2) 

över 4,000 kr. och revisorerna ha 
i övrigt haft allvarliga anmärk
ningar att göra mot det sätt, på 
vilket räkenskaperna förts. Po
lisutredning har begärts. 

* * * 
VÄRMLANDS LÄN 

hus- och läkarvård åt obemeclla-
de personer. 

Rika malmfynd. Innevarande 

J!>UGET SOUND POSTEN 

In the vicinity where this 
chain store has been startecl is 
a "\Veakly" paper which trives 

sommar har staten ånyo tagit I on chain aclverti"sements; the 
upp malmletningsarbetena i J\·fal- /editor makes no "banes" about 
å socken och nu koncentrerat his sympathy with foreign stor-
s~g kring trakten av Adaks och/ es: Be rather prides himself on 
K vorbevare byar. I des:a dagar th1s. There is al so a small bank/ 
har man lyckats faststalla, att here which is said to derive itsl 

Ny-bränt kaffe, 4 lbs. för .................... $1.00 

Färskt "vVestern Oreamery" smör, per lb ...... 40c 

I~.. 1 .. " t d d " d . 30 'arsZ"a agg, s an ar, per ussrn.......... c 

TACOMA BUTTER STORE 
ar ore 1gger en ma mt~nc i~ et Ni gör Edra uppköp skyltar med entire sustenance from the Inde- 1146 Pacific Avenue Onl One Store 

l 

Donation till Kristineham:ns 
pauvres honteux. Föreningen 
för Pativrcs honteux i Kristine-

h"' f" r I · r h Förvissa Eder om att den affär där . il A. E. DAHLIN 

av mycket stor utstrack111ng, ovanstående märke! pendents of the district. The· . y 
vilken i betydelse måhända kan -- banker says he is going to re- .......,.... .. 
mäta sig med Boliden. Enligt More Small Merchants Are main "neutral." There is need ~. ~~~~a~~~~m~a~~(t(!COO!l~~~~~~~oooo~~~ 

hamn har av en person, som tills 
vidare önskar vara okänd, fått 
mottaga en donation på 25,000 
kr. till en planerad nybyggnad. 

de tillförlitligaste uppgifter har Doomed for the Chain in this section for a real Arne- i ---. /7 ~ Fullt lager av 
den nu funna malrnstocken en Morgue rican paper. There is also great 
längd av omkring 700 meter, me- -- 1 need for a real American banker 

. (For Puget Sound Posten by August ' 
dan bredden varierar' mellan 40 St . E t· s t I d one who recoanizes his obliaa-.. . em, xecu 1ve ecre ary n e- "' ·- "' 
och 50 meter. Malmen bor]ar pendent ".Merchants Ass'n.) tion to the Independent Mer-
på ett djup under jordytan av -- chants who build his business.s 

Ur, Klockor, Ringar och 
Diamanter 

Lagning av ur och klockor, samt 

Guldsmedsarbete 
Hängde sig i ce-llen. Slaktaren 

K. A. Karlsson i Berg, Melle
rud, vilken anhållits såsom miss
tänkt för mordbrand i sin fas-
tighet, har berövat sig livet 1 ar
resten genom hängning. 

mellm: 5 och 10 mete: och str.äc- Another "Pay'n Take .It" store . Perhaps the time is not far Il' 1147 Broadway 
ker sig .sedan ned till ett ~ljup was opened last week in Taco- distant when the merchants of ~-lll~~lll~~~~lll~~ 
av omkrrng 325 meter, alltsa en ma. People who clo not under- the section will in their majesty ~ ...... -.-~....._.-....,._, .................................................................................................. _,,......,._,.....,....,..._ 

* * * 

betydande mäktighet. Dessa siff- stand are flocking there. They be able to convince the State 
ror har man fått ~ram ge'.:011.1 om- clo not know .how dear a. price J Department of the need of an
sorgsfulla elektriska matmngar. they are paymg for the1r ex- other bank. 

V .li..STMANLANDS LÄN * * * perience ! 
Svenskbybornas lärarinna, frö- VÄST~RNORRLANDS L~N They do not seern to sens.e that ~--~-....,_ 

ken Julia Buskas, numera svensk En svarartad barnkoleraep1de- every dollar spent there is an- ! LIEN & SEL VIG 
undersåte anhåller hos skolöver- mi härjar f. n. i Gudmunclrå soc- other nail in their community PHARMACY 

Gustaf Salander 
1:u IOtJTH K lS'tREET TA.COJU., 

För första klassens 

GROCERIVAROR 
besök Gustaf Salander, 1216 South K Street 

eller ring upp MA\IN 6007 
styrelsen '~111 tillstånd ;:att, utan ken. Under de senaste veckorna coffin lid. Anothcr obstruction Skandinaviskt Apotek ,, .. _ _ . 
hin_ der av att hon_ överskridit dc_n ha tre döds-fall inträffat. Sjuk- placecl in t-he pathway of their ~ RECEPTER v AR SPECIALITET f I v arnr kopta hos mig levereras fraktfritt i alla delar af stade11 

för inträde stado·acle högsta ål- domen angriper företrädesvis childrens' iuture. ; Agenter för 1216 SOUTH K STREET TACOM:A 
"' ·· 11- · 0 j I ? 6 ° ] cl'! l l SAhUBRIN, HASSELROTS JERN' ! dern.' vi~1 na !ntr~.cle v'.cl småsl~ole- spac )arn 1 a c ern --- ma.1.rnc er. 1ey c o not unc erstancl. th~t VIN och FLUSS PhllilT:l!JR ( =:=:::::::::::: 

semmanet 1 Vasteras. Froken En omfattande barn forlam- every dollar spent there will 111 MAIN 7314 ' 

~uskas .. tjänstgjorde som lärar- :_iings~pidemi. h.~r nu t'.tbrutit ti1.ne i'.1crea;;e .~heir tax rnll and 1026 Tacoma Avenue Soutb ( p ETERS Q N B R Q THE R S 
rnna for svenskbyhorna under aven 1110111 Gide,i socken 1 norra dcprcciate theu property values ! -----~.......: 
förläggningen i Jönköping och Ångermanland, där Flygsjö bli- They surely clo not know they GRAIN & FUE~ 
har sedan dess på några intres- vit svårt hemsökt. Icke mindre will same time have to pay the VED OCH KOL 1002-4 South K St. - Mam 331 
serades bekostnad o·enomgått en än nio fall ha inträffat där. Ett price for their folly, else they .. Ved och Kol 1L!ll'J'o"'l Foder Ho'" 'llll"alk 

"' _ 0 •• • • Basta slag.-Resonabla priser. 1 .m , , , .n. , 
kurs vid Tärna folkhögskola, hu- av fallen befaras fa dodhg ut- would not do t111s. _ G"'d · .. h ts"'d 
vudsaklio-ast för att förkovra sig gång. T. f. provinsialläkaren dr Across the street from this HARRISON BROS .. 0 nmgsamnen oc u a. e . 

"' A 1 · 1 f. 1 o 11 d .. . _ Endast bästa slags varor Resonabla pnser i svenska språket. Ifråga varan- r )rll1' iam 1H er att et ar en foreign store are four small MAIN 93 
de personer ha förklarat sig vi!- omfattande religiös sekt bildning merchants; up to the present 
liga att bekosta hennes studier i denna trakt och i stället för att tirne none of them ha ve 1been 
vid seminariet, därest elen be- söka läkarevård för de sjuka har making more than a mere living, 
gärda åldersdispensen beviljas. man läst böner över dem. Även just little shops secmingly try
Rektorn vid Tärna folkhögskola i de angränsande trakterna ha en ing to support and clothe their 

UPLAND SLAB 
and 

FOREST WOOD 

tillstyrker på det livligaste -fram- del barnförlamningsfall under de families. BERGLUND fUEL CD 
ställningen, då han anser henne senaste dagarne inträffat. Their days are now surely 1 
synnerligen lämplig som lärarin-. ,c.Mordbrandsanstiftaren interne- numberecl. Four more helpless y d 107 S L S 

H S · w·1 . . -· . . . ar 1 o. t. 
na och är en av de ytterst få ras. . emmasonen ergeJ 1 ;:- v1ct1ms of a v1c1ous 1111-Amen- MAIN 2451 
svenskbybor, som fått högre lund från Torsi1ker har av Botei'1 can system. which system shoulcl 
skolunderbyggnad än folkskolan. tingslags haradsrätt förklarats sa- be stoppecl by enactment of law ~ . .. . .. 

D. f fll I k . M'"_ ker till två mordbränder och if j)eOJ)le cannot otherwise be I V1 aro be~~dda att giva betjanlng ona ton I {yr an I o .. 
0 

• • • , säval dag som natt. 
klinta. En ståtlig donation har stolcl, men pn grund av mechc1- made to see the hght. Four TUELL FUNERAL HOME 
1_1öklinta kyrka erhållit av f. nal~tyr~lse1:s yt~rancle att han_ ej more tax-paying est~blishmenfa 
hemmansägaren P. E. Pettersson vant vid sma smnens fulla b1 uk relegatecl to the Cha111 Morgue ! 2215 Sixth Ave. Maln 580 
och hans maka, Lugnet, Möklin- då han anlade mordbränderna Over K. J. R. we listened to ~~ 
ta. Summan utgöres av 10,000 förklarades han straffri och skall an aclclress to school children 
kr. och må främst disponeras till interneras. Han hade den 30 by Montaville Flowers. ~~ 
ett oro-elverk. Vidare ha ma- mars i år anlagt eld i Präst- Mr. Flowers rnacle it very 
karna :lonerat 1,500 kr. att för- mons sågverk, som lades i aska, clear to these young Americans 
valtas av kyrkorådet. Räntan och några veckor senare tände who are our future voters and 
skall en gång användas till ma- han på en större uthusbyggnad law makers, that thye are being 
karnas grift. Efter 50 år till- hos hemmansägare 0. Byluncl. i day by clay deprived of initiative 
faller även denna summa kyr- Hola, vilken även neclbrann till and opportunity. 

som redigerats och utgivits av ! 
damerna inom Första Luther- ( 
ska kyrkan tillhandahålles hoa 
osa och kostar endast ;t.00. 

P.VEBORG 
1147 Broadway Tacoma 

kan. grunden. Sisstnämncla eldsvåda That by the time they are 
* * * hade ban anlagt för att dölja ett ready to enter business life, if 

VÄSTERBOTTENS LÄN tillgrepp av några cyklar, som their parents do not now stop TACOMA TITLE 00. 
·· l · I l 'V'l ALMIN L. SWANSON . .11 k k han forvarac e 1 )yggnat en. v i,_ patronaae of chain stores they Pree och Mgr 

Donation tI lappmar ssoc - .. . . .. . "' ' · · 
.. .· N _, . U lund forpliktades att till for- w11! ha ve nothing to look for- "Abstracts of Title" och "Tltle 

nar. Froken J\iana men 1 - .. . 1 1 f'· k 1 . lnsurance" 
0 16 . 1 I saknngs )O agen or s ·ac orna vid warcl to bccause the day of the 

mea, som den augusti av ec, o 65 OOO . · _ . M i 2331 . '"" 1 sagverksbranclen utge , kr. self-made man w111 be a tl11ng an Bankers Tr11st Bldg. 
har donerat till l arna mm mun, 1 f.. b d I B l d ;,......,.,,....,......,....,.....,...., ........... ...,..,.. ....... ....,,...,; 
R . 1 .. k k Il . D 1 oc 1 or ran en 1os y un om- of the past. 

is )ac s ·ape ag 1 oroeta oc 1 . . . . 

D .k .. . V'll I - d krmg 18,000 kr. That bv that tune chams w11l 
1 anas 1 1 1e nuna var era * * ·~ - H · Arn ld p- t . . .. " . have become so overwhelminaJy en.ry ·O - e erson 

5,000 kr. till bekostande av SJUk- o"'REBRO LÄN f . . "'f SVENSK ADVOKAT power ul the1r opportu111ty _ or 
R" f1 d h t k k · · · I · MAIN 718 

.. • , agn o .en ar ras.era .. _Yr o- engagmg 111 busmess on t 1e1r 1016-17-18-19 Washington Bulldl"if 
GOR SVERIGERESAN I AR gard. En egendomlig fo!Jcl av mvn will be irretrievablv !ost. TACOM.A 

RIKA 
LINIEN 

DIREKT 

TILL 

GÖTEBORG 

PÅ 

8-9 DYGN 

elen senaste tidens nederbörd All they may then look for- Residenstel. Proctor l!861-R 

har drabbat Almbv kyrkogi1rcl warcl to is a meaaer waae work- +++++++I++++++++++++++++++ _, b b 

utanför Örebro, vilken nndermi- ing for alien corporations which EMIL STENBERG 
nerats av rägnfloclen, så att ej have no more interest in their Svensk Advokat 
mindre än ett femtiotal gravar advancernent than they now .,1 , "' p ..,1. 

o 

1 1 1~ 1 
o d .. ~,ota y u.., le 

svart s rnc ats. \.yr rngar en ar havc ;_n community development. . . . . _ , 
•• , o • • • .,,o;). ;)Ulj Call to ni rn Hl<!.g. 

belagen pa en asliknande slutt- It was an mspirng aclclress ! 
ning, till största delen besti1encle It macle clear that if parents tt+++++++++++++++tt+++++tt 

'av pinnmo men även till bety- will not unclerstancl the mcnace J. M. ARNTSON 
clande delar av sand. Den an- of these foreign institntions, if Skandinavisk Advokat 
nars synnerligen vackra och väl- parents will not heecl the im- Praktik infC:r alla rätter 
ansade kyrkogården företer nu portunities of their chilclren to Tel.: Main 5402 
en bild av sviir förödelse. Kraf- cliscontinue patronage of them, 502 Bankers Trust Bldg. 

il .. tiga gravstenar ligga kullstjälp- the responsibility of protecting 

I 
Besok den storslagna 1 · . . -~...,. 

ta och stora gropar ha )ilclats the1r ch1ldrens' future becomes 

STOCKHOLMS· här och_ :rar.. Flera gravlrnllar a much n_10re serious matter than KARL A. ANDERSON 
ha helt SJUnkit under markytan. ever before. 

UTSTÄLLNINGEN I ~å sin~ håll ha .. gr~varnas _sten- Eqnipping o'.ir ~hildren fo~· the SHEET METAL 
111rammng fullstanchgt dolts av battle of lifc 1s itself a mtghty WORKS . 

ÖPPEN TILL 1 OKTOBER J jorclm_assorna, ~ch gång~rna gnn- problem. To wipe ont all chance 613 St. Helens Ave. Mam 5900 

LÅGA PRISER PZ TUR- OCH RE· ga, nar man gar fram for att be- they rnay have to become Jead- MUELLER FURNACES 
TURBILJETTER I GABIN, AN- vittna förödelsen. ers of their commercial or iri'.- De bästa i m:uknaden 
DRA OCH TUR I ST TREDJE 
KLASS GÄLLA FRZN DEN 16 * * * dustrial world is a much graver --~-------------

JULI öSTERGöTLANDS LÄN responsibility. ATT HYRA ELLER TILL Trängseln är över-res NU! . .. . . . 
Turlista från New York Brobygget vtd Sturefors far- It parents w1ll not see this 

-

Kungsholm ................. 13 sept. 

di~t. Ha1:_ekincls h~_rads ".;ägcli- m~nace to the . future bf their SALU I 
stnkt anmaler hos vag- och vat- ch1Idren, we 1111ght as well :it Höna-, frukt-, bär- eller mejerigf;r- i 
tenby·ggnadstsyrelsen att arbetet once start our educational cam- dar enastående billigt. Tala om fö-rl 

·· .. · ' ' .. · · . J oss vad Ni önskar. Goda betalnifii:IB· 
med forstarkn1ng av bron over paign clirectly to the ch1ldren, vi!Nror. Skriv till Konsul Andre,w 
Kinda kanal vid Sturefors nu är beginning at the bottom so to I ~hil_b~rg,_ 55!J7 White-Henry BldJJ., I · I t:ieatue, w &.11n. 

speak. ARV FRÅN SVERIGE 

Drottningholm .............. 20 sept. 
Gripsholm ................... .4 okt. 
Kungsholm .................. 11 okt. 
Drottningholm .............. 18 okt. 
Gripshc!m ..................... 1 nav. 
Kungsholm . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 nov. klart för avsyning. 

SWEDISH AMERICAN LINE I ÖNSKAS-En vävstol för 
209 White Bldg., 4th &. Union, Seattle 

väv-
Their minds will prove more 

suscepttible of absorbing the 
truth and facts than the set 
mincls of some of their parents 

Noggrann ögonundersökning 

KACHLEI BROS. 
TACOMAS LEDA,NDE OPTIKER 

36 år i samma lokaler. 

906 BROADWAY BROADWAY BLDG. 

........... ---------~~I 
Callson 'El Ahnquist 

8K:R.ADDilE 
u11•~t11.lh1 ><lll 1 !ilhnänhetens benägna åtanke för ut
fr·raudP tt.f allt hv act till yrket börer. Stort lag&!' af 
;n n,, u1,,.k.11 '.•en importerade tyger alltid pil. lager. 

501-502-503 Washington Building 

Seamon' s Flower Shop 
TWO STORES 

9th and Broadway 255 llth St. 

''Den ä:r anno:rlu.nda" 
är vad folk säger om 

DR.PETERS 

Den är ett örtbotemedel med erkända företräden. Den har varit i 
ständigt bruk i mer än hundra år och har bringat hälsans solsken in i 
tusentals hem. 

FÖRSÖK DEN BLOTT EN GÅNG-när er matsmältning är dålig,
när er avföring är oregelbunden,-när er sömn är orolig,-när 
plågor ansätta er kropp, - när ni känner er trött och utsläpad. 

Den kan ej erhållas på apoteken. Den tillhandahålles av speciella agenter 
eller direkt från laboratoriet av 

DR. PETER FAHRNEY & SONS CO. 
CHICAGO, IU. 2501 Washington Blvd. 

~ (Levereras t:ullfritt i Kanada) 

PRENUMERATIONS-BLANKETT 
Ifyll, klipp ut o_ch insänd nedanstående blankett 

PUGET SOUND POSTEN, 
1125 Tacoma Avenue 
Tacoma, W ash. 

,.J 

Undertecknad prenumererar härmed på Puget Sound Po

sten för en tid av ett år. 
närslutes. 

Prenumerationsavgiften, $1.00 erlägges senare. 

Namn .... --------·-·· -----·----------------·---------·--------·- .......................... . 

Adress . -------. -· -------· · ---, __ ----· -----------------------------------------·--· ········ 

-

Hedberg Bros., 508% So. 11th; John 
Soley, 306 Fidelity Bldg., F. C. Hew

son, 903 Pacific Avenue, Tacoma. 

ning av "trasmattor." Adres:oe
ra Puget Souncl Postens expe
dition. seem able to do. 

lnkasseras, affärer med banker, för· 
säkringsbolag och privata personer 
ombestyras. Fullmakter, intyg och 
andra lagliga handlingar uppsättas. 
översättningar. Skriv till KONSUb 
ANDREW CHILBERG, 1323 Flfth 1 A ve., Room 5537, Seattle. Wash. ~ 



.. . Dessa röster k1lnha ej 

sen. 
ley från Kentucky, och Peter 
Norbeck från · South Dakota, 
som voro med på besöket i 
Ryssland, voro ej fullt så oför
behållsamma i sina uttalanden, 
men läto förstå, att de överallt 
i Ryssland blivit bemötta med 

Orsak och verkan 

Unga fnmtog .all sin nygifta 
viirdighet t.ill hjälp då hon gick 
tft i k()ket för att läxa upp koc 

raknas fo.· rrär! i mor .. ·o·on lör(Jarr :::, ' - __ . t::i· . _, • 

För övrip-t ställer sig röstför~ - . Hanna, .Jag har ju .. sagt 
delninge11 som följer: m!inga g{111gcr att jag inte vill 

Congress, 3 :e distr. . . vet<L av så mycket besök i köket, 

Al]Jert Jolm8on , ................ ,35,234 om ni inte kan hålla er tystare. 
John T. McCutcheon ......... .29 421 I går hade ni en kamrat här, som 

Statslegislaturen · ' skrattadfe så att hon kunnat 
26 :e senatorial dist. väcka hela kvarteret. 

Ralph Metcalf _,_, ___________ , __ ...... 6,161 -'-- Ja, frun, jag är mycket lcd-
29 :e senatorial dist. sen, men hon rådde inte för. det. 

Henry Foss .. -------------------·-····'--5,028 Jag talade just om för henne hur 
Roy Harrison -----'··········--··----1,912 det var, då frun skulle försöka 

35 :e repr. sist. baka en kaffekaka. 

Ida McQuesten -·--·'------······-·-.2 399 ~ 

J. T Ge·:6; ;;;~,: d;;; -2
:
003 110 THE sciNOiNAViANl 

R.·e.·x.· s ... R.oude1.Ju.sh -·-·····.····.··--3,570 ~ VO.JE·RS 
George Barlow -----·-·--------·-----3.415 ! . 
E. 0. Bratrud ----------------------,.2 789 ; 1 

37
• .d. ' 

1

. want to express my sin-
:e repr. . 1st. 1 k . . . .. cere tian ·s to the voters for 

J.· .•. H. Dav1s -'------.--------.--.--.---.-----.2,003 ·tl - .. d f · G ·. · · · 11s won er ul vote of con-
eo. F. Murray ---·-------·-------J,605 f"d cl · . · 

3
. . . . •· .· •ct· • · 1 ence, an to my fnends who 
.e repr. ist. . ~ 1 11 . . . . . ~ so oya y devoted their tune 

Fred A. Johnson ----···----'-·------1,5.51 · ., ·d . · . c..n energy to make tlus 
J. H. ).\yan -----·······-···:•·-·-----··l,.239 . . 

· '.•· ·3· 9· .. . · . ·cl.··· .) .c.ampaign for me.. With .. out 
. e rept. 1st. ) th I . · 

M . • ·H· · · · . 2 '"? • em could not have suc-
... a1y.· c ..... · utc~mson ............ ,4:i: i' ceeded. 

Perr.y A .. D .. owmng. ---------·-·---.2,23:i. I. . . . . . . . · ·c t. .. b t . . • can only say that I 8hall 
oun y am e en · 

P t
. A. . devote my knowledae exper-

rosecu 111g ttorney · · · i:. ' • . . . · . • ~ .1ence and energy to the effi 
Bertil E. Johnson ................ 16,774 · cl. h · -
G. C. Nolte ··----····---'-----'-,-·-'--8,790 c~e1~~- isc/rge of the dt1.ties 
J. W. Selden . ---···-----····---------3,929 ~I I~' of ice to the end that 

Sh 
·ff · 1e citizenry shaU feel .. that 

en th. ·. f' 
F 3 

e1r eon 1dence has not been 

Juv:elerare- och Radio-affär 

1016 So. llth St. - Main 2593 
- Två butiker -

953 Market St. - Main .5520 

DEMONSTRERAS NU 

RADIO LA 
SUPER HETERODYNE 

Bara $14.25 
KONXANT 

Resten på rimliga vilkor. 

Det bästa pi't Radions om
råde. - Vidunderligt vacker 
ton; prydligt kabinett, "nine 
tuned curcits - screen gricl" 
- m o cl e r n electro-dynamic 
"loud speaker" och många an
dra fördelar. Priset är ytterst 
lågt, - endast $142.50, utan 
Radiotrons . 

Kom in och hör elen i dag! 

New 
Cigar & Conf ectionery 

Store 
1302 Broadway 

remont Campbell ... , ......... ;l ,124 - 1 .· · 

J 1 P P
. . . . .

8 
misp aced. Sincerelv, 

0111 .. 1pe1 ---·-----------··--·---· ,848 . - ·.~,~ 
Henry S. Royce --.--.----------------6,203 BERTIL E. JOHNSON i .~ KRS ---~ 
w. E. Fisher -··-···-----------------2,017 .· . . c. J MABEll.E HA.GENESs·· ~ 
Joseph L. Davis. ············-·------'·•:894

1 

.... > • .· .... · .• . . •. .. .· .· . • . · . I . . . · . . · • f 
c H R'""tr:'":~ _ .16,60>' ETT HJERTLIGJ JACK ! PIAN Teacher 
Tom. Des.mond ------------···--···-.7,292 - Ti.11 ana mina vänner bland· I~~ .. · .0. ~nd. HARMONYf 
R J -t L · · · 4 611 'de sve ·I· · .·· t .. rr d " I Res1dence Studio C 

0. ·.)·e~ ongm.11 e ................ , .. , ·>·.· .. · ... n·s ,..a .1 os a,,an. e, som sa ·.· 19 . . .· . . . · . i Assessor ) välvilligt understött mio- un- { 
31 

So. Shendan. Main 8512 
) I:> . 

M .. ari.01.1 r.z .. N .. or·t·o. n. ·---.········-·.11.·.,871 ) .. der va.lkampanjen, önsk.ar .jarr. -www~. ) l .. . . . 0 i Hav. e your.· Fan .s'uit or Overcoat • Fred C. .· Brecko.n ·-.·-.--.------------10.,12. 5 ! 1 .. a.rmecl f.rambära ett upprik-
Fred F. Pflaum .................... ..4,621 i tigt tack! 

Sup't of Sehools ! Som Senator från 29de di-
Edgar A. Norton .................. 8,556 å striktet kommer jag att sam-
Maude K. Butl.er .................... 5,988 lvetsgrannt uppfylla mi nplikt 

0·1.ive.r .E.• , .Fa·u.·Ik. ne.·r .. : .. --.----·--.-.5,470 .~och .i alla avsee1.1den .. sträva .för.' 
V F Ad 4 593 att vis 111· ···cl' d · ... . . ams .......................... , . , . a 1g va1 1g et tor-

Commissioner, 2 :a dist. proende, som valresultatet åcla-

C. A: .campbeU ~--·'·······--·'····..4,491 ~ galagt. 
C. F. Daviclson .................... ..4,4681 . HENRY FOSS. 
A. W. Carr ............................ 3,438 ........... ......,..,....._. ___ J 

Commissioner, 3 :e dist. . . ~· · C 

George M, Me.ath .................. 2,772 ) 

F. H. Pettit --.--···-.-·.-·-·····-·.·······-.
1

•
900.1 ! Jo·· MY ··M·A· N. Y FRIENO·S· 

Carl G. Jacobs ........................ 1,754 i 
Gus B. Appelman ......... ,.. 1,055 
Magnus. Gnlseth ...................... 679 

En ny cigarr- och konfektyr
handel har öppnats i . den gamla 
Brende11 restaura11t-lokalen på 
hörnet, av Bi:oadway och l3de. 

Erkännandet av Sovjet
Ryssland 

iVVheeler tillstyrker, No:rbeck 
och Barkley ej fullt oo 

entusiastiska. 

Senator Burton K. Wheeler 
från Montana och S. Stamwood 
Menken, president för Northern 
Secttrity League, återkomma den 
4< sept. till .New York efter ett 
besök. i Europa, där de särskilt 
b~sö4,t · Ryssland. Begge höllo 
före att Sovjetryssland borde cr
kiLnnas av Förenta Staterna. Se
nator Wheeler har som bekant 
i flera år vadt en förkämpe för 
denna ide, varemot Menken, 
som en svuren motstå.ndare till 
kommunismen, varit av motsatt 
åsikt. Nu däremot sade han 

and the friends of our 
family I wish to express 
my thanks and gratitude 
for the wonderfol spirit 
of co11fidence they show
ed in last Tuesday's 
primaries. 

Sincerely, 

M. K. NORTON 

AN APPRECIATION 

To all my Scandinavian frlends 
who so . loyally supported me in 
my candldacy for representative 
from the 39th district I wish to 
express my sincere thanks. 

I shall at all times 
good 

PERRY A. DOWINING 

TU THE VOTERS 
I want to. express my ap

preciation for the support 
given me in the primary 
election, and hope to get 
the same support at the 
general election next N o
vember. 

C H. RENSCHLER. 

. · . made by 

~ CARL U. LARSON 
3 Merchant Tailor. 
) ALL WORK GUARANTEED 
) We do cleaning, Pressing, and 
~ Repairing. 
l 607 So. 11th. 
1 

Main 7289 

~~--l 
Pianist 

Concerts, Teaching, Recitals 

At the Studio Thursdays. 

201 Central Bldg. Main 1951 

tt++++++tt·H·tt+tttt 1-H tt.-+ 

YTT 

"MOBY DICK" 
with 

John Barrymore & J oan Bennett 
Based on the famous novel of 

the same name by Herman 
Melville. 

BLUEMOUSE 

FOXBROADWAY 
Starting Friday: 

"SONG O'MY HEART" 
with 

the famous op<;ra singer 
John McCormack 

FOX RIALTO 
Starting Friday: 
fl'HE SAP. FROM SYRACAOSE 

\Vith 
Jack Qakie the famous comedian 



PUGET SOUNP POSTEN 

[~-~~-~~~~?!§~~]! ~E ~R~! ;I~ 
V.alhalla firar sin 46te årsfest 

den 20de september 
med dans, program och förfrisk
ningar. Festligheten börjar 'Id. 
8 :30 med dans i stora salen. Kl. 
10 blir det .servering i matsalen, 
varest aftonens program går av 
stapeln. 

Notabelt flygbesök i Tacoma. 
De franska aeronauter11a Dieu
donne Coste och 1\/Iaurice Bel-
1onte. som nyligen fullbordade 
Trans-Atlantflygningen i västlig 
riktning frfm Paris till New 
York, komma att företaga en 
nmdturne över Förenta Stater
na cch hel.sa pi'1 ; de större stå
<lerna. Färden startas den 15 
septern ber och ändas den 10 ok
tober. Enligt det uppgjorda pro
grammet, komma de att intr~if

fa i Tacorna den 25 september. 

Försvunnen - återfunnen. Lä
raren vid Lincoln högskolan 
Earl Williams försvann på ett 
mystiskt sätt för ett par veckor 
sedan och blev ivrigt eftersökt 
av po!isen. Man trodde att han 
antin;;·en varit ntsatt för vålds
dåd eller riHrnt ut för någon o
lyckshändelse. Men i onsdags 
blevo alla farhfigor skingrade, cli\ 
hans hustru i telegram blev un
terrättacl om att Mr. Williams 
befann sig i Los Angeles. Po

lisen därstädes fann honom i ett I 
logihus, och han förklarade att 
han ej kan redogöra för huru 
han kommit till Los Angeles. 

Genom h ä n g ni n g blev den 
tredje mannen inom loppet av de 
senaste två månaderna i gf1r av
rii ttad i fängelset i \l\f alla W al
la. Det var Archic Mark, som 
för tvil ilr sedan mördade :Mrs. 

FöR HÖSTEN 

$2.50 
SANFORIZED-S:HRUNK 

Garanteras att passa! 

I vacker ljusbrun färg med 

randiga mönster. 

Endast 

Till SKOLAN IGEN 
Och nu en påminnelse om de 

lyckliga bar~domsdagarna 
som så snabbt svinna 

'l'änk blott på huru barnen 
for~indrat sig sedan förliden 
hiist ! 

liur kiirt skall icke ej bliva 
1 kommande dagar att kunna 
uppfriska ininnena från flydda 
tider med hjiilp av amatörfo
grafier I 

Tag flera bilder i i\r än ni 
1i1gonsin förr gjort; tag dem 
Yarje vecka. 

Kodaks, Kodak Film och allt 

tillbehör här. 

ca .. ~ 

MODERN UTRUSTNING 
Vår utrustning är av moder

naste slag. Vadhelst som är nytt 
och pråkrävt av nya metoder för
skaffa vi, för att clymedelst vara 
i stånd till förstklasisg modern 

betjäning. 
Detta faktum har, tro vi, bi

dragit i stort mått till att skapa 
för vår firma det goda renome 
den i'1tnjuter. 

110\{aximum in Service 
r::J\todestly Prioed '' 

Ph.one 
...M.aizi 1145 

5 

Den nya $2,000,000 Rhodes Catherine Clark i Spokane. De 
Medical Art byggnaden vid St. båda andra avrättade voro Ar
Helens Avc. nalkas sin fullbor- thur Schaefer, som dödade ett 
dan. Till det yttre är byggna- ungt par. för vilka han arbetade 
den fullt färdig och presenterar i Shelton, och I\obert vVilkins i 
ett sti\tligt utseende. Sedan ett \Nalla Walla. Alla morden be
par veckor har arbetet med in- gingos för ungefär tvi'1 i'1r sedan. 

ARROW SKJORTOR 

ha 

ARROW KRAGAR! 

skin uppgin'.s vara. i sti'tnd att .......,....... 
b~ira en tiudubbelt större last I~ ............... ~ 
och samtidigt uppnJi en mycket med.lem i ,~·edaktionsstaben på redning och rappning varit i full . .. . 0 

0. B 
1 

.. f.. . 
111 

Ledande mdustrndkare fran o·an er ycrn·nac en ar orsec c 
"' '"" .. • "'"' • • • o- . . • 

0
_ trettiotre städer i \Vashington, 

med en sto1 gatabe-avclelmnb O 
1 

I 
1 1 

.. · 
1 ';. . ·· reo-on oc i ca 10 aro i <ag 

med utrymme for 150 bilar. b . .. .. . · 
samlade till mote har i staden 

Bromley-flygningen åter upp- för att överlägga med järnvägs
skjuten, I början på veckan kom representanter om utskeppnings
-uncler:·ättclse frlm Tokio att Har- och transportbekvämligheter un
ald Bromley var i full fart med cler vintcrrnihrndcrna .. Mötet, för
förberedelserna for ett nytt för- anstaltat av Tacoma Lumber
sök till en Trans-Pacific fjykt. men's Club, hålles i VVinthrop 
och ,1tt han denna gfmg skulle hotell. 

·göra ll!)pstipiingen fri'11~- en flera Den uppseendeväckande rätte-

DICKSON BROS. 
co. 

1134 Pacific A ve. 

rarna Mrs. Charles J. Peterson i 
Tacoma och Mrs. Albert Carlson 
på 1\/IcN eil ön. 

stiine hastig-het än ett vingplan New York 1.1111es, m. fl. 
· ' Motorskeppet Kungsholm vän-av samma konstruktion. Bland 

dem, som finansiellt sti'1 haknm 
experimentet, iir iivcn bilkungcn 
Chrysler. 

tas anlända till New York på 
söndag med 562 1 :a och 2 :a kl. 
samt 887 3 :e klass passagerare, 
de flesta turister som återvända 

Berömd Violinist l 'd I hem. Bland resenärerna äro 
av i en .. 1 s c· J aven rnpten . ..'- anson, som 

En lovande och briljant artist
karriär kom till sitt altför tidiga 
slut, och tysta blevo str~ingarna 

pit Cremonan, vars toner tjusat 
sft mi111ga. di\ violinisten Ebba 

H. Fredrickson efter en kort 
sjukdom avled i torsdags den 4 
september ?1 Columbus hospital 

kommer för att inspektera bola
gels malmfraktare "Amerika
land" och "Svealand" samt verk
stiillancle direktören för bolaget i 
Amerika Mr. G. Hilmer J.uncl
beck, som återvänder från en af-
farsresa till Sverige. 

i Seattle. 

tusen .lol .~.'111g str~ndbradcl, som giingen, som pågått snart i fem i Första luthen'ika kyrkan. lVIrs. 
med ullhplp av Japanska arbe- veckor i Seattle mot de ledande N. G. Nelson blir värdinna tis
tare blivit t:tjä::rnad med ångväl- prohibitionsämbetsrnännen, synes dag e. m. for medlemmarne i 
tar. .1\/Ien 1 gn1:_ medde~ades te- nalkas sitt slut. De åklagande Circle 6. Samlingen sker i 1\/Irs. 
1egrafiskt att fa.:·dcn p_a. grund regeringsadvokaterna hava fram- Nelsons hem, 901 No .. Cushman. 
av ogynnsamt v.ader bli.vit upp- lao-t <::ina vittnesmål i vilka de - Island Ladies' Aid möter F·.·. . " . 1 . 1 .· . , , · . :·i .· , 'd 0 ·· ' • . 1 01 1rng-ra vec -::or sec an <Ye-
sk3uten och mstct kl tills v1 are. anklao·acle besl·)'llts för såmman- onsdao· efternuddag kl. 2 hos . . b .. 

Jetland och Palagruti, 912 Pa
cific ave., meddela att de m1 ha 
ett rikhaltigt nytt lager av klä
der och h er r ekiperingsartiklar. 

' ... "". · ~ • 0 . 
1 

A nomg1ck hon en operat1011 for 

Three stores for your convenience 

Wedding decorations. 

Funeral Decorations 

ACME FLORIST SHOP 
50th & McKinley Mad. 898 

6th &. Pine Main 1323 
Rhod~.s Flower Shop. Ma. 6395 

..................................................................... ..., ............... 
~~ 

GOTTKöP PÅ OLJA 
5 gallons för $2.50 

Gilmore, Shell och Texaco 
Gasoline 

Samson och Firestone hjul
ringar hos 

tt 
I 
Bästa kvalitet och billigaste pri-

no~ a · 

I "" ser. Gör ett besök hos dem. 1011 var 

En träprodukt utställning i av- svarJrnng och muttagrnng upp- 1\/Ir. och Mrs. Seclor J 0 rnson, n- blind tarmsinflammation och blev 
sikt ::i tt visa de många olika gå en.de till bortemot $100,000. derson Island. . , . .. efter åtta dagar frisk 

0 ur 1 · · 1 J)et a·· r· i1u svarai1cle11as tt11· att - Ruston Lacl1es A1d moter 1 . . ' sätt, varpa vv as ungton v1n:e . · . .' . . . Jeg1va sig hem. l\'fen 

Neighborhood Filling 
Station 
~~ 

kan användas. har anordnats i inkalla sma vittnen, vilka samt- torsdag e. 111 ' kl. 2 1 kapellet 1 icke fullt [1terställcl och efter ett 

Armorv bvggnaden och kommer liga förneka de gjorda beskyll- Rust?'.1· . . . .. .. par veckor 111;°1ste hon Mervända 
"· • .. .11 . 1 nirwarna ---- 1 ab1thas stora kvallmote .11 1 . .. 

att hallas oppen ti vcc rnns "' · , 19 cl l l 8 t1 10sp1talet for en annan ope-
. balles fredao-en den s. { . . . .. . " 

slut. Icke blott nyttiga utan Det finansiella värdet av Pu- "" f'. f . 1 . rahon, men denna utfoll icke sa 
. 1 f". ~ 1 .. . t . . Program och or ns rnmgar. 1 ·kl' _ _ ., 

ock ornamenta a oremd aio u - get Sound Colleges existens i .. lO holl yc 1gt, ttLtn hon avmattades 
"Il l . .. l E . t' - Lordag f. m. kl. a es l I I . 1 ·1.. f sta ca 1 mangc. 1 xpos1 ·10nen Tacoma uppskattas av professor . 1 . . 1 r· 1 f·-· oc 1 av e< sex <agar c are ter. .. . .. .. ins .;:nvn1110- av .;:on 1rmanc er or . ., . . 

ar mtressant och val varcl att Charles Battin till $700,000 0111 .. , "'l Ebba l•reclnckson kom hit ut 
b 

11::1.st::i arsk ass. 
eses. aret. Han säger att antalet stu-

A kr h T 
. 

1
.. denter i medeltal uppgår till 560 

uto asc er. re voro i or- . . .. Prenumerera ! 

d 
· 11 d . 1 11 . · , varje tern11n och han beraknar 

· ags 111vec.;: a e i en (0 1s10n pa .. . 
hörl'1ct av 12te och Pine street. levna~skostnaclen:a for var 1 e 1 Veteöverskottet skall bli 
I 1 11 -,.,r· A elev till $100 om aret. Dessutom I krasc 1en . J evo lvllSS nna . .. kreatursfoder 
P I M

. E. 1 . y-xr bevistas kvall- och sommarsko-
earson oc 1 1ss s1e •v arner · .. 

. . . . lorna av 460 elever, och beso- .. 
livsfarligt skadade. De voro cl f.. .

11 1 1 1 
Den federala farmnamnden ut-

. .. kan e an orvanter t1 s .;:o e ever- .. . . . 
nassagerare 1 en auto som kor-

1
.. t 

1 
b farclacle nyligen en varnmg till 

• o . na agrra ut res en av c en e- .. . 
·<les av W. P. Neros, en 19-ang _ .. 

1
• ·

1
"" kreatursuppfodare, att de vid 

b kh
" 11 I 1 .1 1 1 a .nac e summan. . 1 1 1 " 

o · a are. en annan. )i o yc- göcln111g av sa dbos rnp maste 
ka på Tacoma-Portlancl vägen Åter från högan nord. lVIr. B. använda vete eller annan säd, i 
nära Vancouver blev Frank G. Lovegren, generalagent i Se- ;;tället för majs såsom foder, om 
Johnson allvarsamt skadad samt attle for Scandinavian American man i vinter skall kunna vara 
Mrs. John Donaho, 80 år, och linjen, har nu jämte maka i.'1ter- säk:::r på att erhålla en normal 
Albert Lloycl, 25 år, ögonblick- kommit från sin resa till Sverige tillförsel av köttvaror, mejeri
ligt dödade. Johnson och hans och Finland, elit de åtföljde Ru- produkter, ägg och höns. Brist 
~broder Floyd körde norrut, då neberg kören på dess sångartur- på majs råder till följd av elen 
.elen :indra auton, i vilken Mrs. ne. Utom dessa länder, där de svåra torkan i många av de 
D. och Lloyd åkte, slirade tvärs gjorde längre uppehåll, besökte majsproducerande staterna, un
över vägen och stötte rakt emot de även Norge, Danmark och der det att samtidigt ett stort 
Johnsons . maskin. Båda auto- Tyskland. överskott

1 
på vete förefinnes. 

mobilerna ramponerades. A Id od f" t" cl . ' I Farmarne uppmanas dårför att i · v e sva a ors or es .i 011':>-

E .. b d dag·s clet fo··rnämsta affärskvarte- största möjliga grad i foderra-tt enormt vag yggna s pro- . .. .. • . 
I . f" 1 .. ret i såo-verl·sstaden Index vid tione11ia anvancla 2.J ptocent ve-gram iar uppg1orts or 10sten <"" ' · P , _ , • , • 

0 
.. 

I - D f 45 Sl·)'komish floden Förlusten be- te, del \ etet och 111dJsen betm,.,c1 oc 1 vmtern. et om attar , ' , · . 0 .. 

k k f .. b. 0 '11 $5 räl·nas till $15 000 Elden hade samma pns. Pa det sattet hop-ontra ·t or ar eten, a v1 .;:a ,- ' ' ' · . 
000,000 skall utlåggas. Av elen- förorsakats aY en av en bilkörare pas man kunna nedbrmga vete· 

na summa, tillkännagiver väg-, bortkastad cigarrettstump. 

direktör Humes, att $3,800,000 Dödsfall. Gus Skans 46 år, 
erhålles från statsfonclen och $1,- avled i torsdags i sitt• hem i 
200,000 från elen federala rege- Parkland. Han var född i Sve-
nngen. rige och har varit bosatt i Park

Stor fältmanöver. Omkring 2,-1 land i ett 10-tal i"ir. S. efterle-
ves av hustrun Augusta och sö-500 officerare och soldater från 

garnisonerna i Vancouver, Fort nerna Henrik, Ernst och Lester. 

,rLawton och Fort Lewis i Wash- Martin Johnson, 88 år gam
ington och en tt-uppavdelning mal, avled i lördags i sin dot
från California komma att del- ters, 1\/Irs. Karl Johnsons hem 
taga i en mimisk drabbning å vid South 60th street. Han ef
Fort Lewis militär reservatio- terleves. av två andra döttrar, 
nen. Manövern startar måncla- Mrs. C. 0. Johnson i Seattle 
gen den 22 september och fort- och Mrs. 1\/Iary Larson samt 17 
går till och med den 25te. Den barnbarn och 8 barnbarns barn. 

kommer att bliva den största - Emil Carlson, 71 år, avled i 
händelse i sitt slag på vest- fredags i stit hem vid American 

·1c11sten. Lake. Han efterleves av syst-

iiver:o~kottet och pi'i samma gång 
stabilisera vetepriset. 

Flygmaskin utan vingar 
konstruerad 

Tre amerikanska uppfinnare 
ha i all hemlighet bygget en flyg
maskin, vilken i stället för vin
gar har vågrått placerade roto
rer enligt Flettners system. På 
båda sidor om maskinen befinna 
sig två rotorer, som äro något 
kortare än vingarna med en stor 
medelstor flygmaskin. De dri
vas av en egen vinelmotor. Flyg
maskinen framdrives med vanlig 
motor och en trevingad propel
ler. Uppfinnarna ha gjort flera 
lyckade flyg-försök. Deras ma-

till kusten vid tv:°1 i\ rs il lder med 
sina föräldrar, mr. och mrs. J. 
Freclrickson. från lllinois, och 
hon har alltjiimt sedan haft sitt 
hem härute mecl undantag av de 
perioder, då hon varit borta pi1 
grund av studier och musiken-
gage1nang·. 

Hon började sina violinstudier 
vid 9 års ålder och studerade se
dermera sex år i Chicago och 3 
år i New York. Vid elen tiden 
blev hon förärad en äkta Fra,p
cesco Rugeri violin, tillverkad i 
Cremona 1670 och ansedd åga 
ett värde av $7,500. Det var l 
några rika musikvänner i New 
York, på initiativ av hennes lä
rare Paul Kochanski, som köpte 
detta dyi-ha,ra instrument för 
hennes räkning. 

Miss Frederickson har gjort 
flera koncertturneer i Förenta 
Staterna och två i Sverige. Vid 
20 års ålder var ·hon Svenska 
Chicag·o sångarnes solist p11 dess 
Sverigetripp. och ~ttr var hon 
med miss Hattie Eclenholm på 
en koncertturne 1928 i Sverige. 

Ebba Fredrickson v\ar född 
elen 16 juli 1901, avled sistlidne 
4 september, sörjd och saknad av 
fader och moder. vars enda barn 
hon var, samt andra släktingar 
och en stor skara vänner. I 

Ångbåtsnytt. - Svenska Ame
rika linjens motorskepp Grips
holm avgår till Göteborg lördag 
middag. Bland namnen i\ passa
gerarelistan märkas Einar Troi
li, direktör i Uddehoim Steel Co. 
och Mrs. Troili; Miss Ethel 
Power och 1\/Iiss Eleanor Ray
mond, på väg till Stockholm för 
att för "The House Beautiful" 
referera konst- och industriut
ställningen; Sten Hammar~kjölcl, 

Placera 

EDRA VÄRDESAKER 

på 

EN SÄKER PLATS 

Värdefulla dokument av var
je slag, juveler och dylikt är 
alltid utsatt för tjuvar eller 
brand om de förvaras 
mct eller på kontoret. 

hem-

För endast nilgra få cents i 
veckan kan Ni förhyra en av 
lådorna i vårt säkerhetsvalv; 
varken tjuvar eller eldsvåda 
kunna nå nå Edra värdesaker. 
- Den billigaste försåkringen 
för säkerhet är en av våra 
Safety Deposit lådor. 

Puget Sound 

roadway 
ank 

C. E. LINDQUIST 
Vice President og kasserer 

Broadway at llth 
(Ficlelity Building.) 

JOHN HEDBERGS 
Skomakareverkstad 

508% So. llth St. 

har prima utru&tning tör skorepare· 
ring. Full tillfredsställelse garanteras 
och vi stä gerna .vänner och gyn. 
nare till tjänst vid behov av n!\got 
i skodonsväg. 

ROYAL SHOE REPAIR 
A. S. HOLMGREN . 

205 So. llth Rust Bldg. 

CRYSTAL CREAMERY 
(frystal Palace Market 

Market och 11th St. 

Vi tjärna vårt eget smör av 
färsk, söt grädde. Försök det 
en gång, och Ni blir vår kund 
för framtiden. Enda plats i 
staden där Ni kan köpa smör 
direkt ur tjärnan. 

BRANDFÖRSÄKRING 
1 de bästa och pålitligaste bolag 

Ni kan alltid vara viss om acku

ratess och redbart bem.ötancle av 

de bolag jag representerar. 

Frank Ekberg 
Insurance, N otary Public 

939 Commerce St. Tacom<t 

~~ 

OLYMPIC BRANCH 
STORE 

Ice Cream in brick or bulk 
i stort urval. 

Vi tillverka färsk konfektyr 
och karameller dagligen. 

L. JOHNSON, Mgr. 

1109 So. K St. Main 3410 

THE V ALHALLA 
Fountain Ice Cream and Lunch, 
Soft Drinks, Beer on Draught, 
Candies, Tobacco, Cigara, etc. 
Gladt bemötande och vänlig in· 
bjudau till våra landsmän. 
Anderson & Hegglund 

"""""'"""""' ...................................................................... . 

BA Y CITY MARKET 
Wholesale and Retail 

FRESH & SMOKED MEATS 
Ship us your Veal and Hogs 

1144-46 Pacific Avenue, Ta(!oma 

J. A. JOHNSON 



jag inte 

så frågade jag. en be
kant vem qen vackra flickan var 

Hoh 111åste dra på smilbandet. 
-Jaså. Men då tjänte jag 

inte här. 
-Nej, men jag hartagit reda 

på att. hon flyttat hit. 
-.Hör i1u - - vem är han? 
-Jag• är soldat ~ch heter 

Sköld - Lars Sköld. 
-,- Vai· det Sköld, som skrev 

det där· tokiga brevet? 
-:-Ja, det var en gång jag ha

de va.rit ute -'-'- ute på vift. 
-Jaså. Var bor Sköld? 
•-,--I Höqslösa .--"- jag tjänar 

för roten där. Jag har det rik
tigt bra. 

- Det var trevligt ·för honom 
det, Sköld! 

-"-Vad 

ut som s'om du. 

mig 

på honom. 
ut. Hon 

-'.- Var inte brevet till henne? 
- Tafa inte 0111 brevet! 'Det 

yar en galenskap, det medger 
jag, men en faller. pa tosaforor 
ibland. Var nuinte ond för det 
längre. 

Han fog hennes. hand och hon 
sag·inte såvarst förgrymmad ut, 
ifär hon drog den tillbaka. 

- Jag har så mycket att tal~ 
med dig om -
~Nu kom111er snart den andra 

pigan hem då blir undran om 
hon få.r se Sköld. Det är bäst 
attSköld går. 

vi inte träf
kväll? 

beval'K Jag bara 
Våd du är 

har ont i huvudet -

W E ARE fully equipped to 
do every kind of . print

ing-Books, N ewspapers, P
0

eriod
. icals, Pamphlets, Circulars, and 
Stationery. 

All work done as you want it, 
when you want it, änd at lowest 
possible cost . • . Our overhead is 
lower, and we split the difference 
with the customer. 

"Efficiency spells Economy" 

Puget Sound>Puhlishing Company 
1125 Tacoma Ave, So, 

- Min man år smed, en snäll 
och arbetsam karl. Nå, är mor 
nöjd med den som kom efter 
mig? 

-Ja, men jag får visst inte 
behålla henne länge; hon har 
fästman -'-- en soldat Sköld från 
Hönsiösa. 

Och moran såg forskande på 
gamla Bengta. 

-Såå? 

- Vänta lite, om du vill tala 
med henne '--- där borta kom
mer hon. Han är visst med. 

- Nej tack! Jag har ärenden 
att uträtta. Farväl! 

Och hon skyndade sig bort. 
'-Vem var det som· mor tal te 

med? sporde den .nya Bengta. 

- Det var min gamla Beng
ta - . hon •är gift nu och har det 
bra. • 

'-Det var roligt att höra det. 
Ja, Sköld och jag ha talts vid i 
dag att till hösten slå vi våra 
på§; ar ihop. Vad är det med dig, 
Lars? Du ser ut som on;i du 
hade frossan? 

-,-Jag ? Nej, jag mår bra -
det var bara seltersvattnet, som 
var så kallt. Qm du har tid, gå 
vi och ta ett glas vin; 

-,-- Nu ska Sköld gå med bort 
till vår .vagn och ta en bit mat. 
Gack du med din fästman, Beng~ 
ta. Och håll väl reda på honom 
i trängseln, så att du inte blir 
av med honom. 

Telephone Main 2520 

.:._ A, jag skall hålla honom i 
örat, må tro. 

- Gör det du - det behövs 
nog med karlar! Krigskarlar i 
synnerhet! Jaja, Sköld förstår 
väl att jag skämtar lite! 

~ Löjtnant! En ·fientlig pa
trull på tre man ve gärsgåfo 100 
meter öster. om Guddeby ! 

- Hur vet rapportkarlen att 
de är en fientlig patrull? 

- :f oo, ja va där å fråga . . . 
- Men sköt inte patrullen, då 

rapportkarlen sedan sprang till
baka? 

- Nää 
på snus. 

ja hade bjudi dom 

- Stjäl du äpplen, pojke? · 
- Inte bryr man sig om äpp-

len, när man har smörgås med 
knäckebröd fran 

Bergmans ENKA. 



PUGET SOUND POSTEN 'l 

I Et Blad Ur Kärlekens Bok i glädje, som de nyss erfarit. Det än den andra med samma lid.el- fattas dig? . . , Du skrattade I - Ni syr således ständigt? 
ljumma, tysta rummet, uppfyllt sefulla ömhet. nyss, och nu är du ledsen. Har frågade han och kom fram till 

$ . Av EMILE ZOLA l 
av den högtidlighet, som breder - Se så, var förståndig nu! du ont någonstädes? .. Helene. 
sin rörda Btillhet omkring en sade Helene, då hon såg, att hon Men Jeanne vände häftigt'bort - Tag kan inte sitta med hän-

~ \ 'lUllllllllllllllllW 

~........,., .......... ......,,..._, ........... .,.,............,......,.,,.""""......,.,..""""""" 
sjukbädcl, blev deras medbrotts- var nära att brista i gröt, ät nu huvudet och gömde ansiktet i derna sysslolösa, svarade hon. 
ling. Helene steg upp ibland ditt ägg för att göra oss glada! kudden. Det är maskinmässigt, jag tän-

. . och gick omkring på tåspetsarna Då började J eanne att äta, - Jag har inte ont, svarade ker bättre clt1 . . . ]\fånga tim-
(Forts.) Jeannes lilla ~rnkna, Sjuka kropp för att hämta något läkemedel, men hon var så matt, att efter hon kort. Jag ber dig, låt mig mar tänker jag på samma sak 

En kväll anade Helene, att mellan de kringkastade lakanen skruva upp lampan eller ge nå- den andra brödstrimlan var hon vara. utan att bli trött. 
Henri dolde något för henne. I vit som vax. Med torra ögon gon befallning åt Rosalie, under alltför trött. Hon log mot var- Och hon kunde vara vid då- Han sade ino·entino- mer han 
tio minuter hade han undersökt och hopsnörd st~·upe. be:raktacle det att doktorn följde henne med je munsbit hon åt och sade, att ligt Jmmör en hel eftermiddag följde med ögo~en s;nålen,' som 
Jeanne utan att säga något. Den Helene dessa sma halvcloda lem- ögonen och gjorde tecken åt tänderna voro ömma. Henri med ögonen envist fästa på väg- stack i tyo-et med ett sva{)"t och 
lilla :,;lagade över en odräglig n:ar. För att få se en dropp: av henne att gå tyst. När hon se- uppmuntrade henne, Helene ha- gen och bli allt mer och mer regelbund;t ljud, och det t;cktes 
törst, den kvävde henne, i hen- ·sm dotters blod hade hon garna dan satte sig igen, logo de mot de tårar i ögonen. Gode Gud, ledsen. Helene var förtvivlad honom som 0111 tråden förde med 
nes strupe hördes ett oavbrutet givit __ allt sitt. Till. slut syntes varandra. De sade icke ett ord, hon såg sitt barn äta! Hon följ- och kunde icke förstå, vad snm sig och band tillsammans något 
väsande. Sedan fattades hon av en ~-od. droppe, blodiglarna hade de tänkte icke på annat än Je- de med ögonen brödet, det för- var orsaken. Doktorn kunde ic- av hans och hennes tillvaro. Om 
sömnlust, hon blev mycket röd sugit 5115. f.ast. Den ena efter den anne, hon var som själva deras sta ägget rörde henne ända in i ke förklara saken, dessa anfall hon hade sytt flera timmar, skul
i ansiktet och så matt, att hon andra borJade att suga. J eannes kärlek. Men ibland, då de syss- hjärtat. En plötslig tanke på kom mo alltid, då han var där, le han ha kunnat sitta där och 
icke ens kunde lyfta upp ögon- liv eller död höl'.. l~å . att ~vgö- lade med henne, då de clrogo upp J eanne, död, stel under ett lakan och han trodde, att de berodde höra nålens gung, detta vaggan
locken. Hon låg på detta sätt ras. Det var forfarhga ogon- täcktet eller lyfte upp hennes hade nyss genomisat henne. Och på hennes nervösa tillstånd. de. som återförde inom dem 
orörlig, man skulle kunna ha blick, gripan~e, ängsliga. Var huvud, möttes deras händer och hon åt, hon åt så snällt med si- Framförallt föreskrev han, att samma ord, utan att de någonsin 
trott, att hon var död, om man det I eannes sista andedrag, elen- glömde sig ett ögonblick kvar na långsamma rörelser, osäkert, man skulle undvika att motsäga blevo trötta därpå. Det var de-
icke hört pipande:t i halsen. na suck hon utstötte nu, eller var slutna i varandra. Det var den som sjuklingar bruka. henne. ras önskan att få tillbrino-a sina 

- Ki tycker att hon är myc- det liv~_t, som återkom? En enda smekning, ofrivillig och Du får inte bli ond på mig, Det var eft~rmicldag och Je- dagar på detta sätt i cle111~a fred-
ket dålig, inte sant? frågade He- stund kancle Helene, att J eanne flyktig, som de tilläto sig. mamma . . . Jag försöker allt anne sov. Henri hade funnit, att liga vrå, under det att barnet sov 
lene tvärt. blev, ;i_lldel:s stel, _hon trodde -~tt - Jag sover inte, mumlade Je- vad jag kan, jag håller på med hon mådde mycket bra och stan- och de undveko att röra sig för 

Han sv:racle ~:e!., o~h att det hon noll pa att ~o, och_ 110_1~ kai~- ~nne, .Jag vet mycket väl att ni m.~~ tredje brödbit . . . Är du nade kvar i rummet. och pratade ,

1 

at~ icke störa h.~n:1e. En lycklig 
icke var nagon foranclrmg. Men de en r~sande lust" at: : ycLi bort aro har. noJd nu? med Helene, som änyo var sys- stillhet och oror11ghet, i vilken 
han var mycket blek och satt o- dessa djur, som sa gm~t drucko Då gladdes de över att höra - Ja, mycket nöjd, min älsk- selsatt med sin eviga sömnad de hörde sina hjärtan slå, en 
rörlig förkrossa~ a". sin m~ktlös- henn~s blod, 111~~ en hogre sty_:·-1 henne tala. J?eras ~änder skil- ling : .. J?u vet inte hur glad framför fönstret. Sedan den för- ljuy oändlighet, som berusade 
het. Trots spannmgen 1 hela ka boll he'.me har, hon satt dar des, de hade icke nagon annan du giort mig. skräckliga natten, då hon med dem med en allt omfattande 
sin varelse, sjönk han ned på en stum ~ch iskall. Pendeln fortfor Önskan. Barnet tillfredsställde Och i övermåttet av sin lycka ett lidelsefullt rop hade bekänt känsla av kärlek och evighet! 
stol på andra sidan om sängen. a:t ga; 

0 

hela rum:ne~· tycktes dem och lugnade dem. glömde hon sig och stödde sig sin kärlek, hade båda levat utan - Ni är god, ni är god! vis-
-'- Säg mig alltsammans! Ni sankts 1 angestfull forfödan. - Mår du bra, min älskling? mot Henris axel. De logo båda någon själsrörelse, endast över- kade han om och om igen. Han 

har lovat att säga mig allt .. · J eanne rörde på sig. Hennes frågade Helene, då hon såg hen- mot barnet. Men Jeanne tyck- lämnat sig åt sällheten att äl- kunde icke finna något annat än 
Är hon utan hopp? ögonlock lyftes långsamt, sedan ne röra på sig. tes plötsligt gripas av nttgon o- ska varandra, obekymrade om detta ord för att uttrycka den 

Och då han icke svarade, fort- slöt hon dem igen, liksom förvå- Jeanne svarade icke genast. behaglig förnimmelse; hon be- morgondagen och glömska av glädje han hade henne att tacka 
for hon häftiot: nad och trött. Ett lätt darr- Hon talade som i en dröm. traktade dem hastigt, sedan böj- världen.. Bredvid J eannes säng J för. 

_Ni ser v:l. att jag är stark. ning, liksom en vindfläkt, flög -Ack ja, jag känner mig bät- cle hon ned huvudet och åt icke i detta rum, som ännu tycktes Hon hade i'tter lyft upp huvu-
Gråter jag kan~ke? Är jag utom över .hennes ansikte. H°.~ rör~e tre . . . Men jag hör er, och mera, och en skugga av misstro rymmå minnet av hennes -~Id- det, hon kände ingen blygsel 
mig? Säg något! Jag vill veta på I~p~arna. Helen: hoj de : 1g det tycker jag om. . o_ch vrede förmö!·kacle ~ennes an- samma sjukclomskamp, beskyd- över . att v.ara så varmt älskad. 
sanningen. ned ivrigt spanande 1 en vansm- Sedan efter en stund gjorde sikte. Hon mas te laggas ned dade dem en kyskhetens känsla H en ns ansikte var helt nära hen· 

Henri såg fast på henne. Han nig förbidan. . hon en ansträngning, lyfte upp igen. för varje gverrumpling av sin- nes. De sutto sf1 en stund och 
talade långsamt. -·Mamma, mamma, viskade ögonlocken och såg på dem. Hon --- nenas hetta. Det lugnade dem si'tgo på varandra. 

_Nåväl, sade han, om hon Jeanne. . log lycksaligt och slöt sina ögon III. att lyssna till· det oskvlclg·ia bar- - Låt mig arbeta, sade hon 
icke ;11om en timme har vaknat Då kom Henri fram till He- igen. Det dröjde tre månader innan nets andetag. Alltefters~m den med låg röst. Jag slutar aldrig 
ur denna sömn, då är det slut. lene och sade: När abbene .och herr Rambaucl J eanne blev frisk. I augusti låg sjuka återfick sina krafter, tyck- det här. 

Hele snyftade icke ens. Hon ...,.... Hon är räddad. kommo dit dagen därpå, lät He- hon ännu till sängs. Hon steg tes också deras kärlek växa i Men då kom henne en in-
var alldeles stel, gripen av fa- - Hon är räddad . . . hon lene undslippa sig en otålig åt- upp en eller två timmar fram- styrka; elen blev rikare på blod, stinktiv oro att vända sig om. 

Sa Hennes öaon vilade på Je- är räddad . . . upprepade He- börd. De störde henne i hennes emot kvällen och det var nåaot de sutto bävande bredvid var- Hon fick se J eanne betrakta dem 
• - b ' b 

anne, hon föll på knä och tog lene stammande i en så Över- lyckliga vrå. Och då c1e gjorde oändligt tröttsamt för henne att andra och njöto av stunden utan alldeles blek och med stora, natt-
henne i sina armar med en gest svallande glädje, att hon sjönk henne frågor, darrande av oro gå så långt som fram till fön- att vilja foska i, vad de skulle svarta ögon. Hon hade icke rört 
:av högtidligt besittningstagande, ned på golvet bredvid sängen, att höra dåliga nyheter, var hon stret, där hon satt utsträckt i en ta sig till, då Jeanne skulle f?t på sig, hon höll hakan nedtryckt 
som för att beskydda henne såg på sin dotter o_ch såg på nog grym att säga, att Jeanne fåtölj mitt emot Paris, som stiga upp, och då deras kärlek i kudden och tyrckte elen intill 
tryckt mot sin skuldra. Under doktorn med stirrande blickar. icke var bättre. Hon gav detta flammade i solnedgångens glöd. skulle slå ut i full blomma, fri sig med sina små armar. Hon 
-en lång stund böjde hon ned Men plötsligt steg hon upp och svar :.1tan att tänka därpå, driven Hennes stackars ben vägrade att och kraftig. hade endast öppnat ögonen och 
sitt ansikte tätt intill hennes, in- kastade sig kring Henris hals. av det egoistiska begäret att be- bära henne, som hon sade med Under hela timmar kunde de silg på dem. 
söp hela hennes varelse i sin - Jag älskar dig! utbrast hon. hålla för Henri och sig glädjen ett svagt småleende, hon ägde vagga sig till ro med några ord, - Vad går det 
blick, som om hon velat skänka Hon kysste honom, hon om- att ha räddat hem:e occl att va- icke mer blod än en liten fågel, sagda med långa mellaHrum med frågade :Helene. 

åt dig, J eanne? 
Är du sjuk? 

henne sin andedräkt och sitt liv. famnade honom. Detta var hen- ra de enda, som visste det. Var- hon milste vänta tills hon ätit låg röst för att icke väcka Jean- Vill du något? 
Den lilla sjukas flämtande ande- nes bekännelse, som dröjt så för ville de dela deras lycka? mycket soppa. Hon fick små ne. Det hjälpte icke, att det var Hon svarade icke och rörde 
drag blevo allt svagare. länge och som iintligen undslapp Dena tillhörde dem båda, det bitar rått kött sönderskuret åt vardagliga ord de sade, de voro sig icke, fällde icke ens ned 

- Finns det då ingenting att henne i de häftiga känslor, som skulle. h~ ty.ckts henne', som ~m sig i buljong. Hon hade till dock djupt rörda. Den dagen ögonbcken utan såg endast på . 
göra? frågade hon och lyfte upp upprörde hennes hjärta. Modern elen ~Jlivit mmdre, om nagon kan- slut börjat att tycka om det, voro de båda i hög grad vek- dem med de stora, stirrande ögo-
huvudet. Varför sitter ni allde- och älskarinnan blevo en i detta de till elen. därför att hon så gärna ville fä hjärtade. nen, i vilka det lyste som eld. 
les stilla? Gör någonting . . ljuva ögonblick, hon gav honom Abben gick fram till sängen. komma ned och leka i trädgår- - Jag bedyrar er, att hon är En skugga av något vilt och 

Han gjorde en modfälld åt- sin kärlek glödande av tacksam- - J eanne, det är vi, dina go- den. mycket bättre, sade doktorn. Om grymt förmörkade hennes panna, 
börd. het. da vänner . . . Känner du inte Dessa veckor och månader för- fjorton dagar kan hon gå ned i och hennes blåbleka kinder ble-

- Gör någonting . . . Kan - Jag gråter, du ser jag kan igen oss ... ? flöto enformigt och behagligt, trädgården. vo ihåliga. Hon hade redan 
jag veta vad? Vad som helst. gråta, stammade hon. Gud, vad Hon nickade allvarsamt. Hon utan att Helene räknade dagar- Helene sydde hastigt styng på kastat handlederna bakåt, som 
Det måste finnas något att gö- jag älskar dig och vad vi skola kände igen dem, men hon ville ~a. Hon gick icke ut mera, hon styng. Hon sade med li\g röst: när hon började få ett anfall av 
ra . . . Ni kan väl inte låta hen- bli lyckliga! · icke tala, hon såCY tankfull ut och glömde hela världen hos J eanne. - Senast i går var hon myc- konvulsioner. Helene steg has
ne dö. Det är inte möjligt! Hon kallade honom du, hon såg som i hemllgt samförstånd Icke en enda nyhet utifrån nåd- ket nedslagen . . . Men i morse tigt upp och bad henne säga nå-

- Jag skall göra allt, som är snyftade. Hennes tårar, som vo- på sin mor. Och de båda vänli- de henne-, Hon hade här :nitt- var hon glad. Hon har lovat got, men hon bibehöll sin envisa 
:möjligt, svarade doktorn enkelt. ro utsinacle sedan tre veckor till- ga männen gingo sin väg, ännu emot Pan~, som fyllde honson- mig att vara snäll. .. . tystnad och fäste endast på mo-

Han had~ stigit upp. Då bör- baka strömmade över hennes mer bedrövade än de föregående ten med sin rök och sitt buller, En lång tystnad uppstod. Je- dern så mörka blickar, att denna 
jade en avgörande strid. Hela kinder. Hon dröjde kvar i hans kvällarna. en mera valägsen och instängd an11e sov fortfarande i en sömn, till slut rodnade och mumlade: 

hans kallbloclighe~'. hela hans ~e- famn, förtroendefull .. och smek- Tre dagar därefter tillät Henri, til~flyk:sort, än de. hi:liga eremi- s~m o~slöt .. dem bå~a me~ en Me~. doktor, kom då och se, 
·slutsamhet som lakare kom till-, sam som ett barn, glomsk av allt att J eanne skulle få äta sitt för- terna langt borta 1 sma grottor. ljuv fncl. N ar hon vilade sa lun- vad det ar, som fatas henne! 
baka. Ända hittills hade han ic- i detta utgjutande av hela sin sta löskokta ägg. Det var en ~ennes. barn var .:äddat, denna da, kände de en lättnad, de ti.11-

0 .. mhet Sedan föll h_on på knä t h"' d 1 J .11 .. d visshet var nog for henne, hon hörde då mera varandra ke vågat använda alltför starka 
medel, han var rädd att försva
ga denna lilla kropp, som redan 
var så kraftlös. Men nu tveka-

(Forts.) 

· s or an e se. eanne vi e no - · 
igen och tog åter J eanne i sina väncligt äta det ensam med sin a~vände si~a da_~ar till att ~pana 

0 

-

0

Ni __ har inte sett t:ädg~_rd~n 
armar för att söva henne, allt- mor och doktorn och dörren pa den atervandande halsan, pa sa !ange, sade Henn. Dar ar 

Plågor i lemmarna. "Min hu· 
stru led en lång tid av plågor i · 
händer och armar, vilka voro 

- Prästkragarna ha slagit ut, svullna, och ävenså i fötterna, så 
err1ellanåt under det att hennes k Il t.. 'd Eft n1 lycklig Över en skiftning, över en fullt med blommor nu. . .. . ' s u e vara s ang · . erso . · .. 

0 
•• 

de han icke langre, han skicka- dotter vilade så Jvfte hon upp 1 R b cl . t da··r 1·s klar blick, over en glad atbord. 
• •• • • ' •. J 1err am au JUS var , v - . . 0 0 

de Rosalte att kopa tolv blodig- mot Henri sma ogon som voro k cl h t'll H 1 cl Vaqe timme pa dagen aterfann . .. ' ·a e on 1 e ene, som re an . 
far. Han dolde icke for Helene, tårfyllda av kärlek. brett ut en serviett å säno-en: hon mer och mer sm dotter med 
:att det var ett förtvivlat försök, Det blev en natt full av lyc- _Vänta tills han f~tt gå!" h~nnes vackra ö~on, ~ch hennes 
som kunde rädda eller döda hen- ka Doktorn stannade länge S d .. I h cl 0 tt s har, som blev mJukt igen. Det 

• T>· • • • • •• • • e an, nar 1an a e ga , a- .. · · .. 
nes barn. Nar blocl1glarna bhv1t kvar. Jeanne låg utstrackt i sin de hon: var for henne som om hon g1v1t 
hämtade, tvekade han ett ögon- säng med täcket upp under ha- _ N Det ··. 1. t henne livet på nytt. Just därför . u, nu . . . a1 myc ~e . . . 

0 0 

bhck kan med det fintecknade huvu- 1. ·· cl t · t .. 11a0 att t1llfnsknandet gick sa lang-." . , ro 1gare, nar e 111 e ar · gra ... 
-Ah, mm Gud! mumlade hon, det mitt på kudden, med slutna f .. cl h.. samt, niot hon desto mer dess ram111an e ar. . . 

min Gud, om ni dödar henne ... ögon men utan att sova lättad H 1 h cl tt · cl cl ljuvhet. Det påmmte henne om 
0 · • . ~' ' 

0 
e ene a e sa sig ne , o 1 . .. .. .. 

Han maste avtvmga ·henne ett och matt Lam1)an -stod irn det H . t t " k dd 1 k de lange sedan forrlutna dagar, 
medgivande. 

- Nå väl, sätt på dem, och må 
Gud vara med er! 

Hon hade ·icke släppt J eanne 
ifrån sig, hon vägrade att stiga 
upp, utan ville bibehålla hennes 
huvud vilande mot sin skuldra. 
Hans ansikte var isande lugnt, 
han talade icke mera, helt och 
hållet upptagen av det försök, 
han ville göra. Först ville blod
iglarna icke fästa sig. Flera mi
nuter förgingo, endast pendeln 
på klockan som lät höra sitt oav
brutna, obevekliga ljud i det sto
ra. skumma rummet. Varje se
kund tog med sig ett hopp. I 
det gulaktiga ljusskenet som föll 
ned under lampskärIT!en, syntes 

· ' . . . enn res e upp va tt ar Ja -
0 

• 
0 

lilla bordet som blivit flyttat 1 f.. tt st .. d. h 1 11e da hon ammade henne, och da • · · om 1enne or a o Ja e 1 . 0 
0 0 

• 

bort till kaminen och belyste 0 1 d · tt tb cl 1 hon sag henne aterga sma kraf-' c 1 me serv1e en u re c . . . .. 
endast el1 del av rummet Den f r·· · 1 t Il 'k o • ter, erfor hon en lika livlig ro-' ' ·. . ram or sig oc 1 en a n pa s1-

0 
• •• 

Jä1_ 1rnade Helene och Henn 1 en 1 .. .. t cl J 1 cl relse som fordom, cla hon mat-na 'nan van a e eanne een e. . . 
obestämd halvdager. där de sut- . . 

1
0 •• cl te hennes båda små fö_tter 1 sma 

• 0 •• - Vill du iao- skall sa son er h k .. h .. cl f .. 
to JJå sina vanlio-a platser pa om- 0 • 0"' cl H l op nappta an er or att se, 

"' . .. det at dig? fraga e e ene. 1 Il . 0 

se sidor om elen smala badden. om hon snart s m e kunna ga. 
Men barnet skilde dem icke åt, - Ja, gör det mamma! En oro återstod henne dock. 
det närmade dem i stället och - Och jag skall skära tre små Vid flera tillfällen hade hon 
bidrog med sin oskuld till säll- brödbitar åt dig att doppa, sade märkt denna skugga, som för
heten i deras första kärleksstuncl. rloktorn. mörkade Jeannes ansikte och 
Båda smakade en känsla av frid -Ah, fyra, jag kan nog äta plötsligt gjorde det skyggt och 
efter de långa ängslande dagar, fyra, skall du få se! misstänksamt. Varför blev hon 
som förflutit. De sutto där 1111 Hon kallade doktorn för du nu. helt hastigt iiksom förvanciiad 
äntligen tillsamman::; med sina Då han gav henne den första mitt under d.et att hon var glqd? 
hjärtan öppna, och de förstodo brödstrimlan, fattade hon tag i Var hon sjuk, dolde hon för 
fullkomligt, att de älskade var- hans hand, och som hon hade henne, att det onda kom tillba
andra ännu högre i denna ge- behållit sin mors i sin, . kysste ka? 
mensamma skräck och denna hon Jem båda, än den ena och I - Säg mig, min .älskling, vad 

inte sant? frågade hon. att hon knappt nog kunde gå. 
- Ja, rabatten är storartad . · . Gud vare tack, Dr. Peters Kuri

Klematisen har växt ända upp i ko har gjort henne frisk," skri
almarna. Det ser ut som ett få- ver Mr. Herman Kiehr, Bay 
gelbo av blad. City Texas. Denna oforlikneli-

Det blev tyst igen. Helene ha- g·a "Örtmedicin har vunnit erkän
de slutat att sy och betraktade nancle för sin märkliga inverkan 
honom leende, och samma tanke på livsorganismen; den renar och 
förde dem båda in i djupa alleer, förbättrar blodet. Den tillhanda
idealalleer, svarta av skugga och hålles ej av apotekarne. utan en
i vilka det föll ett rägn av ro- clast av lokalagenter, anställda 
sor. Han böjde sig ned över av Dr. Peter Fahrney & Sons 
herine och insöp den lätta dof- Co., Chicago, Il!. 
ten av verbena, som spred sig 
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från hennes morgonrock. Men • 
de stördes av att J eanne rörde Importerade Fiskvaror 
på sig. 

- Hon vaknar, sade Helene 
och lyfte upp huvudet. 

Henri hade dragit sig tillbaka. 
)\ven han såg bort till sängen. 
J eanne hade tagit sin örngotts
kudcle i sina armar, låg med ha
kan 11eclstucken i den och hade 
nu ansiktet vänt alldeles mot 
dem. Men hennes ögonlock voro 
nedfällda, hon tycktes ha somnat 
igen och andades åter långsamt 
och lugnt. 

samt alla sorters 

Färsk, Salt och Rökt Fisk 

Till mycket rimliga priser. 

NORTHERN FISH CD~ 
1

15de och Dock Sts. 

Om Ni ej skdver hem till vän
ner i Sverige ofta nog, så sänd 
Pu'get Sou~d Post~n - en häls· 
ning varje vecka. 



The 

for School 

For the Classroom 

The Gym 
The Street 

High or low - tan or black. 
The most wear. for the money. 

Have your. shoes. repaired before 
the big rush. 

tANG· THOMPSON 
26th and Proctor 

The Best of Shoe Repairing 

Var ·försiktig med elden. 

i skog ·och mark! 

REALIS.TIC . 
PERMANENT WAVE 

$7.50 l Mareel and Curl 75e 

PROC. 321 ! 3908 N.orth 34th Street 

• I. . 

A PLACE .TO EA·T 
and delightful sm:roundings • and .delicious · home cooked food. 

BREAKFAST · '"'- LUNOHEON - DINNER. 
Regufar dinner 50c, · 60c and. full course dinner with fri ed chicken 75c. 

Or a la Carte Service. 
Meals prepared for• service in the home. 

DELICATES1SEN GOODS. FOUNTAIN SERVICE. 

Gertrude Nelson's Food. Shop 
2707. North Proctor · In the G;mble Bldg. 

THE ROAD IS OPEN 
To the 

OYSTER SHELL INN 
Wheretbe BEST 

SEA, FOOD, STEAK AND CHICKEN DINNERS 
in the 'State ara served. 

Always frei>h and cooked to your ord!=r. 

MODERATE PRICES. PARTIES·ACCOMMODATED 
DON'T. FORGET.-"All .the fried fresh Puget· Sound Oysters 

you can . eat .. on our $1.00 complete . Seafood Dinner. 
Drive out and enjoy ~his new hiway. - A fine dinner and 

a wönderfuI view of the Sound. 

OYSTER SHELL INN 
New Seattle-Tacoma Hiway. 

. 

N. Y. City. 
National Distrib. 

A. J. Wolff & . Sons, 
N. W. Distrib . 

28rd Street Cleaners 
Community Cleaners 

McKinley Park · Cleaners 

REPUT.A.TION 
IS 
REPETITION 

Detta .är en Tacoma-firma. 

) "DIRECT PL.ANT SERVICE" i 

ERIES 
Ne · Hne ~~;J interline. drapas 

wall hangings; Make slip covers, 
glass curtains, lambrequins, and 
valences. 

MiRS. I:IAl\H.,TON IS NOW 
AT THE 

SMART SHOP _ 
2511 No. Pr~ctor . Proctor 1734 Z 
~V ....... ~ 

RAY SOWERS I 
Your Neighborhood Jeweler. 

Watches, Jewelry, ·. Silverware I! 
Expe·rt Repair Service ( 
2703 North Proctor 5 
~ ...... ..,....,........,,...... 

SVENSX FOTOGRAF 

~ 
2nd Floor Puget Sound Ba.nflf 

Building 
Special Attention given · lio 

Qhildren 

J, F. VISELL CO. 
Papper och Stationery 
Tidningar och Böck~ 

BILJETTER 
'fill och från Europa med alli. 

forstklassiga linier 
009 Paoific A ve. 

-~~,( 
från $1.00 till $5.00 . 

(Varför .betala mera?) 

Ni m·ä·s.te. b· l·i·· .. n .. öj.d,. om ick. e·. b. yt. a vi ·i om glasögonen kostnadsfritt. 
·. E. S •. GUDMUNDSON . 

725 St. Helens Ave. Tacoma ~ 

SVENSKA 
VICEKONSUL.ATET 

I SEATTLE 
209 White Building 

omfattande stater11a··washington och 
Idaho · hälles öppet alla helgfria da
gar. 4rvsutredningar utföras, full· 
makter. och .andra handlingar utfär· 
das •och legaliseras. Personer, ·som 
onska ~ erhålla ·· pass, skola . · 1n1äm~ 
ansöka.n därom minst 10 dagar tör• 
avresan. Tel. Mafn 5640. 

ERIC .BRATTSTRöM, 
vice l<:onsul. 


